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LIETUVIŲ UŽSIMOJIMAI
IŠKOVOTI LAISVĘ

PAULIUI GALAUNEI
SUĖJO 70 METŲ

LIETUVIŲ MERGAIČIŲ
ANSAMBLIO NEBETURIME

Kalbant apie Lietuvos nepri- 
klausomybės paskelbimą, verta, 
priminti, jog Vasario 16-tw,
1918 metais nebuvo pirmoji bos 
rūšies deklaracija. Napoleonui 
Įžygiavus Į Lietuvą, to krašto 
žmones ’ atkūrė valstybinį apa
ratą ir suorganizavo kariuome
nę, kuri kovėsi prieš savo pa
vergėjus.
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1831 ir 1863 metu sukilimams 
prasidėjus lietuviai pasiskelbė 
esą laisvi ir už tą laisvę kovo
jo. 1905 metais įvairiose Lie
tuvos vietovėse Įsikūrę sukilė
lių komitetai priėmė rezoliuci
jas už pilną savo šalies atsipa- 
laidojimą nuo Rusijos.

Bet kadangi, tie visi žygiai 
nebuvo sėkmingi, tai apie anas 
deklaracijas greitai buvo pa
miršta. Ar taip reikėjo pada
ryti, ar ne — tai jau kitas klau
simas.
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Automobilių rinkoje Jungti
nėse Valstybėse netrukus tu
rės pasirodyti sovietiški “Mosk- 
vičiai" — 4 durų pasažieriniai 
automobiliai, kurių motoras turi 
46 arklių jėgos, ir kurie galės 
išvystyti greitumą iki 72 mylių 
į valandą. ,

Tokiu automobiliu šiais me
tais bus atgabenta 10,000. Ru
sijoje "Moskvičiai" parduoda
mi po 45,000 rublių, kas pagal 
oficialį kursą sudarytų $2,500. 
Bet tam tikrais sumetimais jų 
kaina, žinoma, bus žemesnė 
Jungtinėse Valstijose.

— o — ■— l I
Sovietiški automobiliai čia 

reikalingi tiek, kiek šuniui 
penkta koja. Jie yra pagamin
ti vergijoje .atsidūrusių darbi
ninku ir laisviems žmonėms ne
bus smagumo jais važinėtis. 
Gal būt Chruščiovas padovanos 
juos savo tarnams Jungtinėse 
Valstybėse. Tokiu atveju nebū
tų vargo juos paskleisti.

— o —
Televizijos pramonės atsto- , 

vai tikrina, jog bėgvie ateinan
čiu desėtko metu šioje šalyje 
bus pagaminta apie 80 milionų 
TV. aoaratų, ju tarpe ir tokių, 
apie kuriuos dabar tik sapnuo
jame.

Pirmoje eilėje būsianti išto
bulinta televizija, paskiau atsi
ras ir tokių aparatuku, kuriuos 
aalė«’me nešiotis kiŠeniuie ar
ba net ant rankos, kaip laik
roduką.

Visa tai labai gerai, bet kaip 
gi su procrr amomis? Jeiau jos 
nebus pagerintos ir paįvairintos, 
tai pati televizija gali susmuk
ti.

— o —
Šiomis dienomis žvmiam lie

tuviu dailininkui ir liaudies 
meno nopuliarizatoriui, Pauliui 
Galaunei suėio 70 metu am
žiaus. Šiuo laiku iis crvvena 
Vilniui© ir tęsia savo darba.

Paulius Galaunė gimė Paae- 
ležiuose, Ukmergės aoskrityie. 
Mokslus iše?o Lievvoje ir uz- 
sie’"»iiio«e. Visa laika iis atsi-
žvmėio nAnanrastu darbštumu ir 
vr^ narašes dauovbe veikalu ir 
atlikę* ivairiu studiiu. Jis ao- 
raSs luinvieVn codvbu archi
tektūrą, rankdarbiu vnajtvbes. 
semia mūftn ct'nlotūra ir ns»n.

iri veikia" pastaraisiais 
melais, marai ♦»crrd©H.

— o
M'aceniai Sandaroje buvo nra- 

neš*a tai., ioa iSrrvvenes
pora desetku metu Alice Ste-

Trnri7ai*iii oras-anSmah- 
lis liVviduAJaTnąs. P^eraRt 1S to- 
kio ancrailėtipo reiškinio vra 
fa, kad .rnūcicVg visuomene bu
vo laibai šekšti savo dėmėsiu ir 
parama. Du oaskutiniai to an
samblio koncertai nebuvo gele

Poezija "Lietuvos Miškai" 
Supykdė Lenkus Anglijoje

PROF. DONALD DAV!S JIEMS Davis pavartJojo Lietuvos, o ne

TINKAMAI ATSAKĖ

Neseniai Londono knygynuose 
pasirodė eilių rinkinys “The Fo
rest of Lithuania”, kurias para
šė, Donald Davis, pasiremdamas 
Adomo Mickevičiaus poema 
“Ponas Tadas”. Atskiros eilės, 
patiektos anglų kalba, pavadin
tos “Ūkis”, “Pilis”, “Grybavi- 
njas”, “Miškas”, “Ginčiai” ir 
pan. Donald Davijs dėsto Cam
bridge universitete literatures is
torijų ir jis yra didelis Mickevi
čiaus mėgėjas. Už tai jis ėmėsi 
tokio sunkaus ir atsakom in go 
darbo, kaip paruošimas anglų vi
suomenei “The Forest of Lithua
nia”.

Bet nespėjo pasirodyti tas vei
kalas, kaip Anglijoje gyveną, len
kai pakėlė triukšmą, kam Donald

Jie Nori Išvengti 
“Nesusipratimų”

Amerikos tabako fabrikų ve
dėjai sutiko nebegarsinti televi
zijoje. kad jų cigaretės turi ma
žiau nikotino ir tuo budu ne taip 
kenksmingos sveikatai.

Tuo budu, anot Jų pareiškimo, 
bus “išven'gta nesusipratimų”.

mingi nei finansiniai, nei pub
likos atsilankymu.

Keista, kad savieji neįvertina 
to, ką jie turi. Alice Stephens 
dainininkių grupe buvo ameri
kiečių spaudos pripažinta kaipo 
aeriausia ir dažnai buvo kvie
čiama parodyti žymesnėse Chi- 
cagos iškilmėse, kur ji garsin
davo lietuvių vardą ir mūsų 
dainą.

Kas nors turėtų susigriebti ir 
pagelbėti Alice Stephens atgai
vinti tą chorą.

Lenkijos vardų. Girdi, Mickevi
čius lenkų poetas, o ne Lietuvos.

P.et su profesorių ne taip leng
va ginčytis. Donald Davis trum
pai atsakė, jog Adomas Mickevi-

,čius savo poemoje “Ponas Ta- 
idas” aprašęs ne Lenkiją, bet sa
vo gimtinę Lietuvą.

Vakarų Vokietija
Pagamino Arti 2 Mil.
Automobilių

Vakarų Vokietija sumušė vi
sus pirmesnius rekordus auto
mobilių produkcijoje, padirb
dama pereitais metais 1,718,529 
automobilius ir sunkvežimius. 
1958 metų produkcija pranešė 
14.9 nuošimčiais.

Vokietijos automobiliu eks
portas irgi buvo rekordinis, pa
kilo 18.7 nuošimčiais. Viso eks
portuota 870,761 automobilis.

JAUNI LIETUVIAI,
BAIGĘ MOKYKLAS
SIUNČIAMI SVETUR

-Turimomis žiniomis, nemaža 
lietuvių jaunuolių tik ką už
baigusių • Darbo Rezervų Mo-! 
kyklas Lietuvoje, pasiunčiami 
dirbti į Kazakstaną, Tadžikiją 
ir i Karaliaučiaus sritį (nūdien vel 

f' *• « r— » Z—X -w ▼
vadinam© Kalingradu). Kiti pa-, . - -
reigojami kurį laiką dirbti ki-/!?13* Bei lyno

Wa'shmgtonas. — Kaip atro
do, tai netolimoje ateityje kon
fliktas del vakarų Berlyno gali 

Kažkurie vėlesni 
Chruščiovo grąsinimai ir įspėji- 

> reikalu, sujudino 
tose Sovietų Sąjungos vietovėjvaka^ius*r kai lkur sukėlS ne’ 
se. Tik atidirbę nustatyta darbo rimastles.
laika, gali grįžti Lietuvon. I » NaJ1TO išgj° Parei6’
von " . , kimas, jog jeigu Chruščiovas i

Kokia dalis Darbo
Mokyklas baigusių jaunuolių iš-;

žiuje. “Mes nesist&rsime, jei kas tąųį karą, nedavė laukiamų re- 
nors bandys mus gąsdinti” —.zulta/tų.

Mažai Gali Būti i
Naudos iš Viršūnių

Konferencijos

Washington, D. C. — Valsti
jos Sekretorius Christian A. 
Herter savo paskutiniame su 
spaudos atstovais, pasikalbėjime 
pareiškė, jog y.ra “labai neįti
kinantis dalykas”, kad numato
moji Keturių Didžiųjų, t. y. 
Jungtinių Amerikos Valstybių, 
Didžiosios Britanijos, Prancū
zijos ir Sovietų Sąjungos kon
ferencija pasiektu “bet kuri pa
tenkinantį susitarimą”.

Negalima taip pat tikėtis, kad 
būtu kas konkretaus, laimėta 
Vokietijos sujungimo bvloje ar 

j opiųjų pasaulinių problemų iš
sprendimuose.

Toks Valstybės Sekretoriaus 
viešas pasisakymas yra tikrai 
reikšmingas.

Londonas. — Anglija turi 
i 10,000,000 televizijos aparatų, 
i Bendrai imant, 4^2 gyventojų 

i tenka vienas televizijos apara
tas. .

Chruščiovo Grasinimai Gali 
Suardyti Viršūnių Sueigą

r
VALSTYBĖS GALVŲ VIZITAI 

NE KĄ GERO ATNEŠĖ

Pagaliau Jis Laimės
Šiuose Rinkimuose

Du kartus demokratų paprtijos
nominuotai kaip kandidatas 
JAV-ių Prezidento rinkimuose ii' 
abu sykius pralaimėjęs, Adlai 
E Stevenson vėl išstatė savo 
kandidatūrą ir, altirodo, gali tik
rai laimėti.

| Jo pavardė įrašyta Metta va, 
Illinois, miestelio trustee riilki- 
muofse ir nėra kitoj kandidato, 
kuris balsais persvertų.i

Anglija Turi Virš 45 
Milijonų Gyventoją

Londonas. — Vėliausiais ap
skaičiavimais, 1958 metais An
glija turėjo 45,244.000 gyvento

jų. Vyrų buvo 21.877,000, o 
I moterių — 23,367,000.I c

Taigi moterių yra Anglijoje 
’ apie pusantro milijono daugiau 
kaip vyrų. Be to, Anglijoje 

! yra 1,211,000 moterių, kurių 
1 amžius siekia per 75 metus.

ne-
skambėjo pareiškimas.

i Kaip ir įspėjimui Sovietų 
sigriebti kokių nprs neapgalvo
tų žengsimų, neseniai vakarų 
Vokietijoje buvo surengti bendri 
amerikiečių - vokiečių kariuor 
menes dalinių manevrai, kurie 
dar sykį pakartojo, kad jeigu So
vietai sumanytų užpulti Jungti
nes Valstybes, jie paltys butų su- 
praėję sėkmingai. Tuom pat sy
kiu ir Pentagono vadovybė ne 
naikinti.

Rezervų1g'r^&ins vakariečiaps, tai' Taigi, gausus valstybės galvų 
-- prez. Eisenhower ątsiSakys vyk- vizitai pereitai® ir šiais metais, i AVI, VJ f\. Y JD. I Ct ?**' iicii j ei i v* ± i ~ "

siunčiama dirbti sovietijon. to- « ! viršūnių konferenciją, P^y- kurie turėjo tikslą apšildyti šal- 
kių duomenų bolševikinės in
formacijos neskelbia.

SVARBIOJI MŪSŲ PAREIGA 
GRAŽINTI LIETUVAI LAISVĘ

Didžiąją Lietuvių Tautos Dieną 
Minint

Rašo P. DAILIDĖ

Šiemet išblaškyti po visa pa
saulį lietuviai vasario 16 d. mi
ni keturiasdešimts antrą Lietu
vos nepriklausomybės atstaty
mo sukaktį. Kai laisvė yrh bū
tiniausia tautos_ išsilaikymo ir 
jos visokeriopo klestėjimo sąly
ga, kiekviena tauta savo nepri
klausomybės paskelbimo ar at
statymo diend švenčia, kaip di
džiąją tautos garbės diena.

Ir lietuvių tautos kamienas 
bolševikų pavergtoje Lietuvoje 
didelėmis iškilmėmis minėtų 
kiekvienais metais vasario 16 
d. aktą, jeigu Lietuva būtų 
laisva. Bet tas faktas, kad lie
tuviai- savo žemėje yra bau-, 
džiami vien už nepriklausomy
bės laikų prisiminimus, ryš
kiausiai iškelia gyvenamą da- 

. bar lietuvių tautos tragediją. 
Tas faktas uždeda dėlto gyve
nantiems laisvėje lietuviams 
dvigubą pareigą lietuvių tautos* 
garbės diena tinkamai prisi
minti.

Lietuvos nepriklausomyb ė s 
minėjimas turi ne tik priminti 
pasauliui raudonojo imperializ
mo oadarvta lietuviu tautai 
kruvina skriaudą, bet ir mus 
pačius paskatinti sujungtomis 
pajėgomis ir vis augančiu ryž
tumu kovoti už mūsų tėvu že- i 
mes laisvę.

Laisviems Lietuviams Čia 
Tenka Didelė Istorinė 
Atsakomybė

Lietuvių tautos kamienui | 
burna yra okupanto 'užčiaupta. 
Visokiais melais ir net visiems 
žinomu istoriniu faktų iškraipy
mais tas okupantas siekia Lie
tuvos užgrobimą pateisinti ir' 
viešąją pasaulio nuomone už
migdyti. Šiemet sueina jau 
dvidešimts metų nuo Sovietų 
Sąjungos ginkluotų pajėgų įsi
veržimo į Lietuvą.

Pamažu senes svetimos žaiz
dos yra pamirštamos per ilgesnį 
laika. O kai ir demokratinis pa
saulis, iš kurio Lietuva tik ir 
gali laukti savo' išlaisvinimui 
paramos, dabar yra pasukęs į, 
santykių su grobuoniška raudo
nąja imperija išlyginimą, susi
daro sąlygas, kuriomis yra rei
kalinga sustiprinta laisvu lie
tuvių veikla, kad Lietuves lais
vės byla nebūtu nustelbta tarp
tautiniame forume bolševikų 
propagandos, ar dar blogiau, 
kad ji nebūtų tame forume vi
sai pamiršta.

Tas Lietuvos bylos aktualu
mo palaikymas, nežiūrint nepa
lankių kąrtais sąlygų, turi gerų 
perspektyvų laisvajame pasau
lyje. Kai net puslaukinės Af
rikos tautos ir tautelės susilau
kia iš to pasaulio parąmes savo 
kovoje už laisvę, tuo labiau tu
ri susilaukti to pasaulio sim
patijų tragiška padėtis senos 
kultūringos lietuvių tautos, jau 
šimtmečius gyvenusios nepri- 
klausmu gyvenimu. Tačiau sa

vaime niekas šiame pasaulyje 
nepasidaro. *

Kad sakytos simpatijos lietu
vių tautai būtų gyvos ir kad 
jos pasireikštų remiančiais Lie
tuvos laisvę veiksmais, reikia, 
kad gyvenantieji laisvėje lietu
viai sugebėtų tas simpatijas lie
tuvių tautai palaikyti ir ug
dyti.

Gyvenamuoju laikotarpiu tai 
yra istorinės laisvųjų lietuvių 
uždavinys.

Vasario 16, Kaip Lietuvių 
Vienybės Simbolis

Vasario 16 d. aktą yra pasira
šę lietuviai patrijotai iš visų 
tuometinių politinių * susigrupa- 
vimų. Kitaip ir negalėjo būti, 
nes nenorėti Lietuvos laisvės 
galėjo tik jos priešai. Dėlto 

i Vasario 16 visam laikui paliks, 
kaip lietuvių tautos vienybės 

. simbolis. Ir šiandien, minėda
mi Lietuvos nepriklausomybės 

Į atstatymo sukakti, mes turime 
tb šimbolfo' FeikSmę. pabrėžti.

Lietuvių ' tautos priešai ne
karta yra parodę, kad laisvųjų 
lietuvių veikla yra jiems rąstas 
akyse. Bet ta veikla jie nepa
jėgia kitaip trukdyti, kaip skal
dydami lietuviu vienybę. Tam 
jie yra dideli ekspertai ir su
geba išnaudoti kiekviena pasi
taikiusia proga. Bet būkime 
tikri, kad jie neturi geresnės 
progos, kaip pasireiškiančius 
laisvųjų lietuvių tarpe viešus 
kivirčus, į kuriuos jie gali įsi
maišyti. Dėlto tokiu kivirčų ir 
turėtume labiausiai vengt.

Ir kas gi gali lietuvius ko
voje už tėvų žemės laisve skir
ti? Įsižiūrėkime į iškylančius 
kai kada spaudoje “duelius”, 
galima greit patirti, kad juos 
dažniausiai sukelia grupinės, ar
ba net asmeniškos ambicijos, 
kurios išeivijoje i Lietuvos lais
vinimo reikalus visai neturėtų 
būti pinamos. Tuomet tu rei
kalų tvarkymas būtų labiau 
pozityvus ir žymiai lengvesnis.

Dėlto, kai Vasario 16 d. visų 
mūsų mintys bus nukreiptos į 
žiauria vergija kenčiančia Lie
tuva, prisiminkime taip nat, kad 
mes visi esame tes pačios lie
tuviu tautos vaikai ir kad dėlto 
turime sudaryti darnia, vienin
gą šeimą. į kurios tarpa prie
šo meškerei neliktu vietos. Te- 

| gul Vasario 16 d. minėjimas pri
sidės prie išsipildymo mūsų 

į tautos agimimo dainiaus testa
mento: Vardan tos Lietuvos 

i vienybė težydi!

i Darbininkai Audimo 
įmonėse - Geriau 
Atlyginami

Visų JAV-ių audėjai bei kiti 
audimo’įmonių darbininkai ku
rių yra net 870.000. bėgyje .atei
nančių' trijų mėnesių gaus atly
ginimų pakėlimus.

Bet prekybos — pramonės sfe
rose įsitikinimas, kad al^rų bei 
atlyginimų pakėlimas nebus di- 
deTs.



time amžiaus vyrų.
Husams, be to, reikalingą ęfektyvi propagandinė prie- 
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jąoaars y ra-Savarfirris laikraštis. leTdžfamak kas PėnKtarfrenis ~ 
Amerikos Lietuviu Tautinės Sandaros 

užsakymų kaina:
Suęlepyjosę V/d^ljėsę ■
Užsienyje metams__________ __

$4 00

ra tik lengvai pernratoma ę^ugopc|ąię.8 propagandos apgau
lė. Niekas Maskvai nepatikės, .kol rusai - neatitrauks visų 
savo karių ir ginklų ne tik iš Europos okupaciniai paverg-

GEN. TADO KOSCIUŠKOS .licijos kapitonas William Bals-

? §9 i

Ką Rėiskia^Mūms Vasario 16?
, ,La^u?.11 te8. te f sakina- 

dienį ^vairiose liet^yrįy ą^^yventose vietc^yėsę, turi ypatin- 
gos Jįę J«iipįpą vįeną svambų pY^i v^,esr?,jll ĮnŪ"
SU tautos įgtprijojė, būtent paskelbimą prieš 42 metus ne
priklausomos Lietuvos. Jie pjįmipą iRPH18 ir to įspūdingą

Lenkai nepaliauna skleisti 
istorinių melagysčių, yiępas jų 
laikraštis, prįmįndąipap, jog va
sario 12 diena yra grmt§d|eĮiis

l^do tvosciųskos; pastępejp, ir 
nėj ąnglų kalba,, jcg * T. Kos
ciuška gimė Didžiojoj Lietuvos

bųy^ši Lenkuos provincija —

wick «—' Balsevičius, kuriam 
yra pavestą ištirti pąsirę1|ku- 
sius. viešo saugumo įstaigose 
skandalus. Jis šiuo mętu yra įr 
pterpa83! miesto policijos v.įrši- 
hinko padėjėjas.

TątgĮ, ką kįti pagadiną, tai 
mūsiškiams tenka a|itąįsyti. Jei
gu būtų buvę Jaugiau Įietųvįp 
CĮiibagos mįęąto administracijo
je, tąi yargįąFąp panašių skan
dalų* butų susiląukusi Chicaga.

z

Kiekvienas laimėjirr|as yra smagus ir džiuginantis, o 
ypgč Įaisyės į^kovoį^aą. Del to tai ir surištoji su tubmi

Da

ateiti į galvą mjntis: argi yra’ pateisinama vadinti Vasario

o sudfesk1 us u

^jąp^iįįų yyrų yšl ,^na atei(Ps- 
Balti berželiai nuogpjn šakęlėm 
Karių vėlėm sugrĮįf m°jo8?-

iiajĮ% ĮaČĮgp ^rįe§ mūsų ąįtįs įskylą įr fcitqkjs vąiz- 
das — klaikus ir šiurpulingas. Lietuva yra pakliuvusi į 

RH8V?’ kwAs ir tet^Įąiko pavergę to 
krašto žmppę§- Tą tą li^tuyių tauta buyo sugurusi per 
savo neppklaus , tas yra išgriauta, suar-

ne 
viį 
uij

B?

Tą vąkąrą nebus paradij,
OftKur kųyės mųsų yyrąi prie 

p ' to . - :
wish

gruo-
n iie s

Žcęiis “fębruary”, dabąrtinio 
mėnesio vardas, yra paimtas iš 
lotynų kalbos ir reiškia “ap
valyti”. Bet nuo ko apvalyti? 
Tur būt kietų žiemos šalčių.

Vienas senyvas katalikų fe
deracijos veikėjas, apgailęstau-

verta priminti tokį 
“Kiekviena mžmogui didžiausią 
vertybė yra jo tąųtps laisvė”.

Floridoje gyveną lietuviai 
yrą geraširdžiai žmonės. Žie
mos metų jie ir muins, Chica
go] e, prish|ncįą.. . šiltesnio oro.

— oo —
Senoje knygutėje 

tokį pasikalbėjimą:
Vaikas: — Pakliuvai, paukš

teli, į mano narvelį. Pasilik 
čia mūsų globoje žiemos metu.

Paukštelis: — Kam kankina
te mane, silpną paukštelį. Kq

iekp j ‘“frontininkų” Į«)$rgję, 
pastebėjų-

‘ ’“AchJ kad dabar mes turė
tumėm katalikišką Šliūpą, tai 
ir mums, senesnei kartai, būtų 
galima stipriau pasireikšti!”1 ’

Apjp moteries grožį ypą sa
komą |tąi kas: “Tikrai graži 
yra tą,' kuri nejučiomis parodo 
sąyp geras ypatybes, kuri su
geba bų|j šyąlni apsiėjįmuQ§ę 
t'uopi pat sykiu pasitiki 'saving.

Tikėsis grožis išplaukia iš 
vidaus. Moteriškė gali ątropy- 
ti graži isoripiąi. ir puošniai rė
dytis, t>et ^ėigų iš jos nepaąį- 
reiką gilesni, simpatingi jąps- 
mai, tai toji moteriškė vis ’vien

Po koncerto, 
vįėpąs prqgramp 
§i’a:

$a> o kąįp,
\ V K- • •

— W §£wW.l-W'
IN w ??taip gražiai.

O ta^ta sprendi k^įp §ą- 
Įianįpnas, qę' Įaip — išmin-

dalyvių kląu-

ar

E* AR ATS.PĖSITE 
ŠIAS MĮSLES?

1. PUqos l|kte}|s gai
džiuku:

2. Kai fcHyąu, kalnus, 
žemes vąrčiąte P pasenau, 
šokt mergas vedžiau?

3. Daili daili ’ Ęąįke|ę be jo
kio lankelio?* w

4. Pramuši leda, r^i sjpa^rą, 
pramuši sidabrą? rąąį auksą?

5. Gryvas gyvulėlis ąnt gyyp 
stalo pietus laiko?'

6. Guli tėvas kĮąną, Pjkąd 
saulės nemate?

užtikau

joti? f
Vainas: — įią tu sakai? Męs 

tave |}a p^lęsipsim. vandenio . 
duosim. Juk tenai, lauke, žie
mužė, tenai labai šalta.

Paukštelis: — Kad ir šalta,. 
bęt map Uftfegre ^ęra- 
joti. ' O pas ' jus, "nelaisvėje,

O Lietuvos žuįoį^s, ^Ūdaml 
rąųdonų ųįa^įų nelaisvėje, 
dą'r' kąręjąą į|||šiąkąųdžįą.

W? ^F8t
Meksįką jp. yąsąrįp 2 d. 

' pąręiavė 'jungtinėms 
Valstybėms už 15 rmhpnu do- 
įeįįy ^exas, New tyJę^ięP’ Ar^' 
zopą įr ’ ęąiųpntea valstijų te- 
rįtprijąs.

Gįrtpok|te nąrą ^pkąmąą jo
kiai'geros ęy|ips tąrnybąĮ.

jsąįp sgyg^įška jjęprcjy^
— Seneęa.

8. ‘Mįslių* Ievas klane guli7
9. Už balto beržyno vilką* 

staugia?
10. Totoriai valdą, b^tą^ai 

mirga?
’ATSAKYMAI: 1. Danįy?, 2 

Jaučio oda, 3. Kiaušinis, 4.‘ Kiaų 
šinis. 5.' Kūdikis," 6*. Liežuvis,

% fe 4 4 »3 • L«4

7. Liežuvis. 8. Liežuvis, 9. Lie
žuvis, 
ėda.

10. Paršiukai prie lovio

$įęoi^į Sąyp Tąjrpe

— M?ųo žrpcna naktimis tąįp 
baisjaį kųstį, kąd man visiškai 
neduoda miegoti.

— Tai gal yertėtų daktaro 
patarijpo pąsįkla4§ti?

— Nę, nereikja. Ąš išyažjup- 
ju sayaiteuas sj
yo cjulqra ir žeptg.

Oi dariau lygias ly§§Įes, a*, 
sėjau ž^įas

I

Kodėl neQkolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug 
sųtaųpysuęl

1909 iągo

STANDARD FEPERAL

»t M-b w| (m O;bu vo w
SOVIETAI STIPRINA
LATVIJOS PAJŪRI 

i; 4 • ‘ •
. i---r ~ ~

Vakarų Vųkiotijos spaudoje 
pasirodė žinių apie tai, jog pa-į 
Štąruoju pętų “tąiybipės” Ląt-'

Ten bokšto laikrodis išmuš 
devynias

Muziejaus So<^ejin-niekas 
nęątęią, ' "

Ant kapo'pavergtos Tėvynės, 
Tik tremtinio rp^ldą tęn 

nusileis.
vjjoą yąldangįųųse slųųk^niHpsę vakarą nębus parado — 
pradėjęs reikštis bąimi^ppąsis Ąplinfoii tankai sveti'įni Įiudęs. 
dęl paęįųąąliątinių tendepcijų kovė? mūsą vyrai’ pr|ę 
ir. galimos ?.imperiąlį§Upių’,’ ą-j ' ąųtpstrados'
męri^ięgiii agentą- i^ilte^ijps.LiyĮcdipiąi kryžiai vieniši stovės.

Del to praėjusių mgtų .pąpąi-| to ’’ — J. ' ĮJevąrJauskąs. 
goję imtasi kąri^ių ir P9,lįciniū ----- ——
RFtemoniU gPYiPTiRti Mwl Tšgelbeti Gąrjsų Pavei^sĮą
pąiūMP ansatieą-‘ sĮfau-j • 
džiamoji zopa sąugprpą dįdes-- 
nio skaičiaus sargybinių ir spe
cialių mechaniškų tepngimu.

..'f V UT. - .I i. - - ••. t....... I Pri'p’ PWW'i° ’gytoną ?įpor|ės
bg| ĮoĮjjįp. įg! g?,|«Vn.? F’*’ lįk .SYftr įspėjami laikytis budrumo^ ka-
į^Įą iąt<^rinę ną;siją, ne .yįen įšgelbesim savo tautą iš raudo- dangi užsieniniai agentai sie- 

Y^rgiįps, bet tuorn pat sykiu pą^ęsim tvirtesnį pagrin- kia drumsti ramybę ir trukdy- 
dą sayo ateičiai- Tos pastangos |f atidos, kulias skirsim tį R? 
šiam tikslui, atneš ir mums gražių vaisių. Taįf»b be ^yy- 
ravin^ų ir aį^ejonių tęskųĮie toliau išlaisvini^0 ?ygįp§’

Ąpįg ^NusiginkhyiW'1
Londono diplomatiniuose sĮuogsnįuosę yra nnpnatofnas 

naujas ^oyįejy* “propagandinis pasijudinimas .
Šiepiant paveikti į pąsąubp nuomonę, rusai, dargi netoli- 
mpje ąteityje, paąkelbs, jog jie atitraukia dalį savo karinių ten dygsta kaip grybai po 
pajėgų iš okupuotų Europos kra^t^- į s^ra^ >

^osiš^iĮj AWW
KĄ KITI PAGADINO

‘H fiSĮF?

Ne viską y_ u*.?
•įį Į^isy^s jpkiąĮ ,^ra visiškai
|lįęųivqje. Jįe pąąilįęką žįnqqiį| ąįrįyąe i laisY.ė l^ra 
tiems žmonėms brangiausias dalykas. M fe V ft i fe «.<?! -- x

Vasmis 'Has min<iw.' mn?18 p.tfr
gų ąrčiau su§i|>ur|i tolesniems žygiams ^tkarimn1 
klausomos Lietuvos, ir atkreipti vąldžios pareigūnų dėmę- 
sį į tragišką to krašto būvį, rejkala^jant jų užtikrinimo.

Ąnjspkiečiai lietuviai jau veik per ištisą širųtipsU JŪ"

Fas WAleV W
nutildyti ir pąęįęy^

priešingai, jie įvadiniai užsigrūdino, aukščiau užtilo ir ąu- 
Z ,1 , . 0 •' .* , »' 4 s •. . . -r> 1 . 1

tį darbą ne tik “Latvijoje, bet 
ir visose 'Baltijos sovietinėse 
respublikose, o tąip pat |r So- 
vActų Sąjungoje“ '

Mums taciąu ątępdo, jog stip- 
: resrųs ų^barikadayįmas Baltuos 
pakrančių prie Lietuvos, Ląt- 

rv'ijos jr Ėstvįpą, yra atliekamas 
ne tiek apsisaugoti ^uo vakarie
čiu agentu, kiek užmaskuoti Šo- 

' vįętu raketines bazes, kurios 
i lie-

Lpnęįępas. — Vienas anglų 
arų>tqkrątąs yra ų^įmojęs par
duoti už $J^§4QP garsų Ręrnb- 
randto paveikslą ’‘pof.ti'ętas Vy
ro aut Arklio”. • Ją pąyeiįęslą: 
yra linkęs pirkti - amerikietis iš 
PhdadeĮphijos.

Nencrėdamos išĮeisti to kū
rinio iš Anglijos, valdžia ir ka
rališka galerija bando sukelti 
tiek pinigų paveikslo mipįr.lU" 
mui.

Jumoras
Geras Sūnelis

Yuošos darbus,.
Dabartme ~ Uiri||cjpvo |ąi:. 

Vos” politika apibudinti panau
dojant tckįą lietuvišką patar- 
lę: ’ * \

“Karvelio plunksna už kepu-' 
rėš, o vilko dantys nasruose”. 

. — pn —
Garsus prąpcųzų rašytojas 

j Ąpątol jffancę gęrįąųspis savo 
veikalus parašė paprasta žąsies 

1
Pabąr ir nąudojant moderniš

ką apksįnę P3PaŠUl
yejkMH tepasirodo.

-R9r-
Auklė, įbėgant j kambarį, 

; surinka:
— Poniute, ivvko nelaimė! 

.Regįną pparyo dešimtuką. Reį- 
: T’ią ’ pašaukti' gydytoją jai pa

gelbėti.
— Nusiramink, kvailute! Ar 

+u girdėjai, kad 'pinigas kam 
nors pakenktų?

— 5o —
Išmintingiausi žmonės nėra 

tie, kurie laukia kad laimė pa- 
sibelstų i ju duris, bet tie, 
kurie patys bando jos pasiekti, s) 

—OO  A l ■
Vasario 16-tos šventės proga \

r

i

— O įš:as šiandien per šventė, 
kad tamsta taip pasipuošus?

ir Albanija, be:t sąraše nėra 
Latvijos ir Estijos• % > K ■ *»..* * * •* r

Okupuotose šalyse rusai šiuo naęty Jąikp apie 3Q0,QQ0 
karių, Icurie did^iympįę ąų^aro karo aviacijps ir tankų da
linius. Bo to, rytinės Vokietijos teritorijoje rusai turi įren-

ąro karo aviacijps ir tankų da-

Srr^ųrtu okupuotose šalyse rusų karinių pajėgų suma
žinimas, aišku, Jįįfegį Chruščiovo pažadais su
mažinti .kariuomenes kiekius p^įpję Jįpyįęjtj Š^jįu^goįe. 
N^ita buvo .paęak^s, jqg ‘pjįe ^bąrti^įo. apsi
ginklavimo galima tureli didesnę ugnies jėgą, ginklų ajp- 
tamavimui panaudojant žymiai mažesnį karių kiekį”.

Toks buvę P.bąlaig. Tikrumoje gi, £ėl
karp Hta jfcM^ėmis baisių nuostolių ir ęlej įęaro
ir pokariniais metais menko gyventojų prieauglio, rusų 
pramonei ir žemes ūkiui shnga darbo jėgos, jaunų ir vidu--

A

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJĄMS
• Duodam paskolas 5%—pagal įmokėjimą.
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JUSTIN MACKIEWICH,
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Kaip jau žinome, Cįiįcagos 
pniestp administraciją, o ypa
tingai policiją, t supurtė vį?okįe 
skandalai, kurių, toli grąžu, ne 
yisi dar pėdsakai užtikti. Dabar 
Jviem mūsų tautiečiams tenka 
atsakomingos pareigos atstatyti 
mūsų mieste geresnę tyar.ką te 
Įikvįduptį sauvaliavimas.

Nęąęnįai paskintas yyriausin 
grafiko teisėjų Aljpnse f. ^ells 
yra pasinėręs į dąrįą įvesda
mas toje įstaigoje geresnę ,|yąr- 
ką. Jis puolat pasirodo ir tele- 
Vįzijos programose, ‘ąi^i^-

grįžta namo sūnūs.
— Aš 'maniau, kad jam 

teisė septynis metus.
— Taip, bet jam dvejus 

tus dovanojo už gerą elgesį.
r — Kaip gerai! Tai kaimynė
le gali džiaugtis turėdama, tokį 
gerą sūnų?

pri-

me-

Aktorės Nuosprendis
< «. i-.rv'

fe
Viena Hollywoodo aktorė su

situokė trečią kartą. Kelioms 
dienoms po vestuvių sutinka 
savo draugę, kuri jos paklau
sia:

— Girdėjau, jog tavo ‘vyras
programose, - a^i^- yra graiku kilmės; Ab esi' juo- !

ąpLe naujoj įvgd^į mi palenį'inta? " ' * -
rLaibai! Ir ateityje pasirink IKitas reformatorius” yrįĮ Rft-įsiu vyrt^'tik iš gr<i1Čų.‘tarpo‘!.'I’ĮKitas “reformatorius” —"Labai! Ir ateityje pasirink

PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU 
MŪŠŲ FIRMOS pATMJįAVTO

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
LIETUVĄ, UKRAINĄ. BALTGUD1JĄ. LATVIJĄ, RSTUĄ.

IR KITAS RESPUBLIKAS 4 *

General Parcel and Travel Co., Inc.
135 WEST 14th STREET Licensed by UĄSR SąljniafĮieąiąis nuo R- |.
NEW YORK H. N ’Y. ‘ ‘ 4

MŪSŲ SKYRIAI 

. 132 Franklin Ave. 
HARTFORD, Cp^. 
Tel.^CRapį 6-^724 

11339 Jos. Campau 
DETROIT 12

3-2583

39 Raymond Plaža W 
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Tel. MArket 2-2877

308 W. Fourth §|ręet 
BČSTON 27, ’MAįs. 
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9gQ Library Road 
ę^V^L^’D |3, QKIO 

_Tei. ^Qwer 1-1416

11339 Jos. Campau - 632 W. Girard Ave. 
DETROIT 12, MICH. . PHIĮADĘLPRIA. 23. FA. 
Tel. TOwnsend 9-3986 Tel. .Walnut 5-§87$

141 Second Avenue
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G^amęrcy 5-7430

332 Fillmore Avė.
BUFFAtO 6, k Y.
Tel. MOhawk 2674

Mūsų didžiulę firma turąHama tūkstančius patenkintų klijentų 100% gąrantyoją pristatymą. Kiekviena 
8iiihtinyš'3š|]un^iamas“iaike! 48 vai. įr ^dresątą pasiekią ^er p—7 savąį|es (9.r9 paš’.u 7—i2 
dienų IŠtaigčsė*1 yra’"didelis pirmos rūšies* pasirinkimas įvairių prekių. . Reikalaukite mi»«
s^Ūntiriyš*Išsiunčiamas*“laike 48 vai. ir ądresątą pasiekia per p—7 savaį|es (gęp paštą laįfc? j 
cįienųj. Ištaigose1 yra 'didelis pirmos rūšies* pa piekiy/- -
sjl tjeipokafnu katalogų, ‘kuriuose rasite "*Titormacijų apie nauja/ toiuitų normas ir pa tarnavimą s.
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So. Bostone, Mass..-

Kas Yra Geresni “Kukoriai" — 
Vyrai ar Moterys?

Prancūzų radio buvo suren
gusi diskusijas apie tai, kas yra“ 
geresni virėjai — moterys ar 
vyrai. Diskusijose dalyvavo žy
mūs mokslininkai ir jie nus
prendė štai ką: vyrai būna ge
resni “kukeriai” už moteris. Ir 
štai delko:

Moteris verda tik “kam nors”. 
Jeigu asmuo jai patinka, tai ji 
viską padarys kaip galima ge
riau,
apie tuos, kuriems verda, tai 
nekoks bus ir viralas. Moterys 
neturi vaizduotės valgių gami
nimo srityje; jos sugeba tik pa
mėgdžioti.

Prancūzų akademikai tvirti-' 
na, jeg visus prašmatnesnius' 
prieskonius yra išgalvoję vy-1 
rai.

Sekmadienį, vasario 14 dieną, 
Thomas Park aukš. makyklos 
salėje ruošiamas Lietuvos Ne
priklausomybės minėjimas. Pa
grindiniu’ kalbėtoju bus iš Chi- 
cagos atvykęs A. L. Tarybos 
iždininkas Mikas Vaidyla. Me
ninę programą išpildys tautinių 
šokių grupė, vad. Onos Ivaškie- 
nės, Bostono mišrus vyrų cho
ras, vad. muz. J. Gaidelio.

Visuomenė skaitlingai kvie
čiama dalyvauti ir prisiminti 
pavergtą Lietuvą. Pradžia 2 v. 
po pietų.

Svečiai, Kurie Atvyko 
Į Žemaičių Kraštą 
Pirmame Šimtmety

bet jeigu ji mažai paiso Bostoniečiai Pagerbs 
Juozą Arlauską

Žmogus Pats Būna Savos 
Laimės Kalvis

Gyvenime paprastai mes tik 
tada laimime, jei pasitikim sa-; 
vimi ir savo jėgomis, kai siekia
me tikslo, neatsižvelgdami į blo 
gą ar gerą orą arba Į slegiantį 
ūpą, arba vėl į kekias kitokias 
aplinkybes. Mūsų nuotaikos ga
li keistis, tačiau pats tikslas 
privalo pasilikti nesikeičias ir 
pastovus.

Jei dažnai nusilenksime ne
vilčiai, blogai nuotaikai ar abe
jonėms, mes nedaug ką nuveik
sime ir labai mažai atsieksime. 
Ir patys sau ar kuriam užbrėž
tam tikslui naudos vargu ar at
nešime.

Blogai nuotaikai palinkimas, 
dėl beviltiškumo kankinimasis 
ar nesiliaujančiomis abejonėmis 
gyvenimas gali virsti neleng
vai įveikiama liga. O del to tai 
tikrai teks nusiminti, nes kiek
viena < susirgimas tampa jau 
maža ar didele nelaime.

Žm >gus privalo visomis savo 
pajėgomis bandvti atsispirti ne
laimėms, turi nepasiduoti taria
mam likimui, negali sukristi po 
užgriuvusiu rūpesčiu ar vargų 
našta! Vieton nusiminti, ver
čiau gyventi viltimi ir nepra
rasti savimi pasitikėjimo.

Neoerdėtas optimizmas visa
da praskaidrins ir palengvins 
gyvenimą. Giedri nuotaika atnet 
daugiau gero, negu kad bepras
mis ir slėgias pesimizmas. To
kius patarimus davė ir tebe
duoda pasaulio didžiausieji 
minčiai.

JUOZAS ARLAUSKAS

So. Boston, Mass. — Vasario 
21 d. Sandaros 7-ji kuopa ren
gia iškilmingą banketą Juozo 
Arlausko pagerbimui, kuris i- 
vyks nuosavame name, 124 F 
St., 5 vai. vakare.

Į Juozas Arlauskas nuo atvyki
mo į Ameriką yra įsijungęs į 
visuomenine veikla ir vienas c c
žymiausių veikėjų iki šių die
nų. Yra A. L. Tarybos Bostono 
skyriaus pirm., SLA. 2 apskr. 
pirm., Lietuvių Piliečių D-jos 
kasininkas, Laisvės Varpo Radio 
komiteto vicepirm., Sandaros 
7 kuopos ilgametis kasininkas, 

Į kuris šias pareigas perleido ki
tam asmeniui.

Taigi, šį žymų veikėją norime 
į tinkamai pagerbti ir kviečiame 
i šiame baikete skaitlingai daly- 
Į vauti.

Praėjo Du Metai Kai 
Mirė V. Jokubynas

d.
iš-

Kas Tai Yra Kantata?

Kantata — dainuojamos for- 
i ms muzikos kūrinys, kuri pil
do choras ir solistai, užgimė 17 
šimtmetyje Italijoje. Iš ten pa
teko Prancūzijoje ir Vokietijo
je, įgaudamos orkestrinį akom
panimentą.

Kantatas yra sukūrę ir lietu
viai kompozitoriai — Stasys 
Šimkus, Jurgis Karnavičius 
kiti.

Prieš du metu, vasario 11 
Chicagoje, Marquette Parko ko
lonijoj, mirė Vincas Jokybynas. 
Velionis .buvo vienas iš stam
besniųjų Amerikos lietuvių vei
kėjų, laikraštininkų ir uolus 
visuomenės veikėjas. •

Dviem metams praslinkus, 
Chicagoje tano palaidota ir Pe
tronėlė Gribienė, su kuria V. 
Jckubvnui anksčiau teko nema
žai veikti.

Senuose užrašuose užtikome 
pasakojimą apie tai, kaip grupė 
romėnų atplaukė 
mantijoje. Istorija

Vienas Romos 
vardu Palemonas, 
pakęsti ciesoriaus 
rūmų, išsirengė su savo žmona 
i ir vaikais ir savo palydovais ir 
turtais, o su tuo kunigaikščiu 
penki šimtai bajorų, taip pat 
su žmonomis ir vaikais ir su 
didele kariucmenę, ir, paėmę! 
su savimi vieną astronomą, ku
ris nusimanė apie žvaigždes, 
išplaukė laivais mariomis sau
lėlydžio kryptim, norėdami sau 
surasti žemėje tinkamą vietą, 
kur galėtų* įsikurti ir ramiai 
gyventi, o su jais buvo keturios 
žymiausios bajorų 'giminės.

Ir taip šie žmonės- nemažai 
laiko jūra plaukė, ir priplaukė 
Viduržemio jūrą, ir pasiekė Šu
rnos upę, o tąja upe Šurna iš
plaukė į jūrą — okeaną ir jū
ra — ckeanu >atkeliavo į upės 
žiotis, kur Nemunas įteka į jū
ra — okeaną ir paskui nuplau
kė Nemuno upe aukštyn iki Ma 
žesios jūros, kuri vadinasi Ne
muno jūra, o Nemuno jūra va
dinasi dėl to, kad'į jūrą Nemu
nas įteka dvylika vagų, kurių 
kiekviena turi savo vardą, o 
viena vadinasi Gilija. 4

Ir nukeliavo tomis žiotimis 
aukštyn, ir pasiekė Nemuną, 
kur jis jau visas viena vaga' te
ka. Ir plaukdami Nemunu auk
štyn, pasiekė Dubysos upe.

O įplaukę į tą Dubysos upę, 
rado prie jos aukštus kalnus ir 
(tuose kalnuose) didžias lygu
mas ir puikius ąžuolynus! įvai
rių gėrybių pripildytus X— vi
sokios rūšies žvėrių, pirmiausia, 
taurų, stumbrų, briedžių, elnių, 
stirnų, lėšių, kiaunių, lapių, vo- 
veru, šermuonių ir įvairių kitų 
rūšių, ir taip pat upėse didelę 
gausybę nepaprastų žuvų, ir ne 
tik tų žuvų, kurios veisiasi tose 
nat upėse, bet daugybę įvairiu 
ir nuostabių žuvų, atplaukian
čių iš jūros dėl to, kad netoli 
Nemuno žiatys, kur Nemunas į 
iūra įteka.

Prie tų upių — prie Dubysos 
ir prie - Nemuno, ir prie jūros 
— ten įsikūrė ir pradėjo plės
tis, ir tasai gyvenimas prie tų 
uniu labai jiems patiko.

Žinoma, ši visa istorija yra 
Gerokai išpūsta, bet kad viena 
kita grunė romėnu galėjo pa
tekti i Žemaitiją, tai tam yra 
pagrindo tikėti.

ir įsikūrė Že- 
yra tokiaf
kunigaikštis 

negalėdamas 
Nerono, žiau-

PulaskL Va^- Susidūrė su 
Rasine Problema

Advokatai, kurie atstovauja 
20 juoduku vaiku atsikreipė į 
teismą reikalaudami, kad tie 
vaikai būtu priimti į dvi Pulas
ki, Va. aukštesnes mokyklas, 
kurios iki šiam laikui buvo skir
tos išimtinai baltiems vaikams

bei

Tos Rūšies Paukščiai 
Retai Užtinkami

bū-Flamingas yra' didelis, 
riais gyvenas vandenų frau 
Turi blizgančiai raudonos spal
vos plunksnas. Užtinkamas abie
ju pusrutulio dalių pelkėse ir 
ežeruose.

Amerikos 
užtinkamas,

flamingas yra retai 
ūs krauna lizdus 

ir kitose salose.

Rinktiniai- Žemės Sklypai /Lotai\ 
NEW'COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois 

Prie pat Forest Preserves,' Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI 2. 

Arti Mineraliniu šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $8,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kazwell Co.
Tyrinėtojai teigia, jog gabes

nieji vaikai dažniausiai būna 
fiziniai gerai išsivystę ir papra
stai yra ūgiu žvmiai didesni, 
negu kiti jų amžiaus jaunuo-

8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill 
Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 

Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 
Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 

Trečiadieniais Uždaryta '

Lietuvos Taryba savo posėdyje vasario 16 d. 1918 vienu balsu no
tarė kreiptis: I Rusijos.Vokietijos ir kitų valstybių vyriausybės ėiuo 
pareiškiau:

t Lietuvos Taryba/*^ienintelė lietuvių tautos atstovybė,resdaaos

/ pripažintaja tautų apsisprendimo teise ir lietuvių Vilniaus konferenci jos 
nutariau rugsėjo eėn. 18-23 d. 1917 metais.skelbia atstatanti nepriklau
somų deaokratimais pamatais sutvarkytų Lietuvos valstybę su sostine 
Vilniuje ir tų valstybę atskirianti nuo visų valstybinių ryšių.kurie 
yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia,kad Lietuvos valstybės pama
tus ir joe santykius su kitomis valstybėmis privalo galutinai nustatyti 
kiek galima greičiau sušauktas steigiamasis seimas,demokratiniu budo 
visu jos gyventoju išrinktas.

Lietuvos Taryba pranešdama apie tai ............... . ....................
vyriausybei.prako pripažinti nepriklausomų Lietuvos valstybę.

Vilniuje.vasario 16 d. 1918 o

Nuo Kurio Laiko Yra 
T aupoma Dienos Šviesa

Šviesos taupymo vasaros 
nesiais mintį, pavarant laikro
džius pirmyn, vienas pirmųjų 
buvo iškėlęs Benjamin Frank
lin.

Bet tik 1916 metais Didžio-
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Kai Minskas Buvo 
Lietuves Dalis

metais, tas miestas pradėjo 
i nykti. Vyriausio tribunolo sky
rius buvo panaikintas, mokslo 

: akademija uždaryta, pilys iš- 
Rusifikacijos banga 

užliejo ir tą miestą.

Budriko Radio
Dainos, Muzika ir Mįslių 
Kontestas šį Sekmadienį

neuž- 
bandė

pasa-

Minskas, šiuo metu skaitomas griautos, 
“tarybinės” Baltgudijos sostine, 
turi arti 500,000 gyventojų. Ta
čiau iki 1772 metu jis buvo Lie
tuvos dalimi ir skaitėsi, pagal 
savo didumo, antru po Vilniaus 
miestu.

Tyrinėjimai parodė, jog iki 
6-to šimtmečio po Kristaus, ten 
buvo apsigyvenusios lietuvių 
giminės, kurias vėliau nustūmė 
toliau į rytus slavai, ypatingai 
krivičiai. Tačiau lietuviai 
sileido ir pakartotinai 
atsiimti tas sritis.

Senuose užrašuose yra
kyta, jeg lietuvių kunigaikštis 
Živigundas 1114 metais užval
dė krivičių žemę su “Minscum6. 
Bet jam teko smarkiai kariau
ti su Kijevo kunigaikščiais, sie
kusiais praplėsti savo valdžią 
Lietuvos žemėse.Vėliau, dėka 
Ringaudo 1235 m. laimėtam 
mūšiui su slavais, Minsko sry- 
tis pasiliko lietuvių globoje.

Didysis Lietuvis Kunigaikštis 
Vytenis pastatė Minske dvi me
dines pilis, apsuptas upėmis ir 
giliu grioviu. Vėliau atsirado 
mūrinė pilis. Šics tvirtovės at
laikė baisų totorių užpuolimą 
13-tam šimtmetyje; vadovau
jant Kaidanui. Prie Erdvilos ir 
Mindaugo šis miestas pradėjo 
išbujoti, ir virto lietuvišku. 
1441 metais jis gavo laisvojo 
.miesto privilegijas.

Perkėlus Lietuvos sostinę į

sios Britanijoj vyriausybė ang
lo William Willet patarimui ir 
išleido potvarky, kad per vasa
ros mėnesius • visi laikrodžiai 
būtų vienai valandai pavaromi j Vilnių, tarp jo ir Minsko buvo
pirmyn, kad tuo, atsižvelgiant ' pravestas platus vieškelis, kuris 
į pirmojo pasaulinio karo at- vėliau tapo vienu garsiausių vi- 
neštus nedateklius, būtų taupo- soie Europoje.
mas kuras ir elektros šviesa. j Užėmus Minską rusams, 1772

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME 'VISUS

DALYVAUTI

Metiniame
SANDAROS
Bankete

NAUJOJE VIETOJE

Sekmadienį, Kovo-March 13 d

South Side Masonic

Prie 64-tos ir Green Street
(Pusė Bloko į Vakarus nuo Halsted Street)

Šiame Bankete Bus Lietuviškos Vaišės, Gražus 
Programas, Šokiai ir Pasilinksminimas.

4

Pasiklausykite Budriko radio 
programos šį sekmadienį iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Tikrai pa
sigėrėsite gražiomis lietuviško
mis dainomis ir muzika. Taipgi 
bus misliu kontestas.

Pereita savaitę Budriko do
vanas už mįsles laimėjo Ema 
Pocienė ir Uršulė Žemaitienė. 

, Budriko krautuvėje, 3241 So. 
Halsted St.- dabar eina ,didelis 
išpardavimas, kuriuomi visi 
kviečiami pasinaudoti.

Meilė turi savo laiką.

Wholesale Meal 
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois

Tel. WAfcrook 5-8744

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr d save 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti, t

August Saldukas
4038 Archer Ava.

Phone LAfayette 3-671b

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

3316 South Halsted Street
Y Ards 7-7308

Justin fr'. Chihuskas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service 

2404 W 46TH PLACE
Chicago 32, Ill 
Tel. LA. 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ 1? 13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis i
PETRAS ŠIMAITIS

12132 So. 75ih Avenue

PALOS HEIGHTS, ILL.
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Živinto Ežeras Suvalkų Krašte 
Tai Ypatingų Paukščių Buveine

Worcester, Mass. Dešreles Pittsburghe Iš 
Kengūrų Mėsos

Ten Užtinkama Retų Šiais 
Laikais Gulbių ir" Kitokių
Gyvūnų •

Lietuvoje ežerų yrą daug, 
nors jie nėra tokie dideli bei 
gilūs., bet reikšmingi.ir puošia 
kraštą savo reta augmenija bei 
besiveisiančiais ten paukščiais, 
kokių kitur sunkiau užtikti. 
Rytinėj Lietuvoj ežerų yra 
daugiausia, kiek mažiau — Su
valkų krašte. Ypač, žinonli pie
tinėje Suvalkijos dalyje, kaip: 
Dusios, Metelių, Obelijos-, na ir 
Žuvinto ežeras, kuris gana įdo
miai apsuptas vadinamų Žuvin
to pelkių. Šios pelkės didelės ir 
nepereinamos. Patį ežerą jos 
supa iš trijų pusių ir tęsiasi į 
šiaurę net iki Amalviškių eže
ro, arčiau Marijampolės. Pel
kės užima kelis tūkstančius hek
tarų ploto, — durpyną. Anks
čiau čia, matomai, buvo ežeras.

Pats Žuvinto ežeras vienas iš 
žymiausių • ir vienintelis visoje 
Pabaltyje, kur apsigyvenę gul
bės. Ežeras vadinamas drausti
niu, nes visokia medžioklė ten 
draudžiama.

Ežeras nėra dįęįęlis, bus per 
1,000 hektarų plotas, negilus, 
vietomis iki vieno metro gylio, 
o giliausia vieta siekia pusket
virto metro. Bet kas įdomu, 
kad ežero dugnas storas, net 
iki 7 metrų, dumblo sluoksnis, 
apaugęs gelsvai1 žaliomis sama
nomis. Ežero krantai lėkšti, vie
tomis 
liūnais, 
svos ir 
lometrį
prasideda tankūs švendrynai, 
meldynai, plaukiančios salos, 
salelės.

Jei pirmą kartą patenki, tai 
tikrai gali paklysti. Visada ten
ka irstinėtis su palydovu. Ypač, 
gražu yra vasarą, kai sužaliuo
ja visi augalai, tai atrodo, kad 
čia ne vanduo, q kokia plati 
žalia skraistė, patiesta klonyje.

Žuvinto ežeras gausus įvai
riais vabzdžiais ir žuvimis, ku
riais minta paukščiai.’ Tad ir [. 
čia veisiasi daug įvairių, paukš
čių. Bet pats didžiausias papuo
šalas, tai gulbės. Čia jų peri

kaip kada apie 40 porų. Gulbės 
yra pamėgę šį ežerą ir pęįkyną. 
Jų atskrenda ten ir iš kitų vie
tų.

Be to, čia veisiasi tūkstančiai 
laukinių’ančių, o užtiksi ir pe- 
rinčių rudagalvių ir juodagal
vių kirų bei upinių ir juodųjų 
žųyędrų, kuoęlingų, pilkų žąsų. 
Pakraščiais pilna ūdrų, bebrų, ir 
kitokių. .. ,

Šiaurinis ežero plotas apie 
150 hektarų miško . paskirta 
stirnoms, šernams, lapėms, bar
sukams ir kitokiems gyvūnams, 
kurių kitur Lietuvoje neužtik
si.

Žuvinto ežeras bei pelkės yra 
tarp Marijampolės ir Simno. 
Ežeras upeliais susisiekia su 
Dusios ežeru, perkertant Sim
ną. Dusios ežeras daug dides
nis ir gilesnis, net vietomis 16 
metrų, bet nesudaro tokio gro
žio ir didingo įspūdžio savo aug 
meni ja bei gyvūnija, kąįp Žu
vinto ežeras. Vasarą sulaukda
vo ir ekskursantų, kurie čia 
daug ko jdcmaus pamatydavo.

Iš Sandaros Centro

Taip Bus Paminėta 
Ši Svarbi Šventė

pavirtę neišbrendamais 
Pakraščiuose auga yik- 
karklai. Laiveliu puski- 
pasiįrus nuo kranto jau

. Sandaros 7 kp., So. Boston, 
Mass, narių duoklės:

Antanas Andriulionis
Juozas Arlauskas ------
girnas Jakubauskas __
Walter Jonaitis
Juozas Kapočiūnas
Frank Kesleris
Jadvyga Keslerienė _ 
Bronius Kontrimas _.
Juozas Lekys ______
Walter Lepeška _____
Andrew Wadell ____
Antanas Yuga ______
Julius Zyminskas __

— J. Lekys, sekr.

$3.00 
3.00 
3.00 
3.00

Vasario 14 d. — sekmadienį 
4 vąl. po pietų, šv. a Kązimįęro 
parapijos salėje įvyksta Lietu
vos Nepriklausomybės 42 metų 
sukakties minėjimas. it'al’bės žy
mūs asmenys: korigr. Harold D. 
Donohue* geras lietuvių tautos 
bičiulis, Miesto jnajoras ,;Jam,es 
D. O’Brįęn, įš Romo^ atvykęs, . 
besisvečiuojąs Amerikoje kun. 
Vincas Minceyičius, prel. kun. 
Vasys, kun. Bakanas, seimelio 
atstovas Vytautas Pigaga ir kun. 
J. Jųtkevičius.

Minėjimo programos daly 
dalyvaus: šv. Kazimiero para
pijos choras, vadovaujamas buv. 
Lietuvos operos solisto Ipolito 
Nauragio, Meno Mėgėjų Rate
lis, vedamas Jono Bęįnoro. pro
gramą praves J. Pipiras ir Bronė 
Kvederaitė. Lietuviu karo ve
teranai įneš vėliavas. Gros būg
nų ir trimitų orkestras,.. Atliks 
ir skautai programą. Adv. Mil- 
leris perskaitys Į-ezoliučijas.

Be to, šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos vaikai, vedami 
seselių, suvaidins scenini’ vaiz-

U <5 °4 . i 1S •delį. Tikiu, . kad . šis . įendras * 
Worceste'riu lietuvių minėjimas 
bus labai sėkmingas.

Kviečiami, ne tik Worceste- 
no lietuviai, bet ir tolimesnių 
apylinkių šioje garbingoje šven 
tėję dalyvauti. r

— J. Krasinskas.

Pastaruoju metu vis daugiau 
U? daugiau kengūrienos impor
tuojama iš Australijos Ameri
kon. Iki šiol ta mėsa daugiau
sia buvo skiriama sūnų- ir ka-' 
čių maisto gaminimui. Bet dą.- 
bar pradedama įtarti tos nąė- 
sos procesuotojus, kad gengūrps i 
mėsą Jie jnaišp „ sų kiauliena, 
jautiena, veršiena ir iš to mi- 
sinio gamina dešreles ir jas 
parduoda žmonėms.

Pereitą savaitę Pennsylvani- 
jos generalis prokuroras Anne 
Alper paskelbė, jog daug netin
kamos, .mėsos buvo atvežta įš 
Australijos i tą .valstiją. Be to, 
jis teigia, kad dalis tos kengū
rų mėšoš pateko į Pitts'būfgno 
ir Philadelphijos mėsos procesa- 

■vimo imones. Tos įmonės su- 
sumaišiusios kengūrų mėsą su 
kitų gyvulių mėsa, pagamino 
dešreles, o tos dešrelės pateko 
į mėsos parduotuves, o iš ten 
—vartotojams.

Į tą. prokuroro pareiškimą 
atsiliepė vienas stambus Icengų- 
rų mėsos importuotojas ir pa
reiškė, kad, ne truputis kengūrų 
mėsos nepateko žmonėms, o tik ,-ų_m. asumms, katėms ir mink u tar- 
menams.

uhr' uivt Vi
Kengūra yrą Australijos kon

tinento laukinis gyvulys, turįs 
. apie 3 jardus (su uodega ilgu
mo ir sveria nuo 150 iki 300 
svaru.

Saugiausias Miestas

— 3.00 Apie Unguriu Ypatybes
___ 3.00į "

Į.2U
3.00 į ropoję,
3-0,0 i prie šiaurinės Amerikos Atlanto
3.00 vandenyno . krantų. Ungurių

Binghanitohe Mirė
Jonas Mašanauskas Į

Unguriai yra pagaunami Eu- 
Viduržięmio jūroje ir • — A -T A 1 T * ' l 1

| Į t» \ J ♦ • 1 
Ungurių 

patelės pasitaiko net 4 pėdų il
gio, bet patinai tik kartais te
pasiekia dviejų pėdų.

Patelės iš vandenyno 
kia į upes, bet patinai 
tai pasilieka prie upės

F.

Kelly __ 
Novicki 
Karns _ 
Noreika

Neseniai Binghamton miesto 
ligoninėje mirė Jonas Maša- 
nauskas, tepasirgęs savaitę lai-. 
ko. Buvo kilęs iš Lekėčių kai-! 
mo ir valsčiaus, Šakių apskri
čio. Į šia šalį atvyko 1913 m.! 
Pirmiausia apsigyveno Brcok- 
lyne, vėliau — Binghamtone, 
N. Y., kur išgyveno iki mirties. 
Buvo pramokęs fotografo 
to ir
varo eilėje organizacijų, 
lietuvišką veiklą.

Palaidotas New Britain, 
Giliam nuliūdime paliko: žmo
ną Margaritą Petruškiūtę - Ma- 
šanauskienę, seserį Marija Ka- 
ziūniene, Hertford, Conn., 
sers sūnūs — Edvardą ir Vy
tautą Kaziūnus. Be to, Lietuvoj 
liko seserys, broliai ir daug gi
miniu.

Tebūna .Tau lengva ši žemelė 
ir mes niekad Tavęs -jau neuž
miršime! t ___ .

Sesuo Marija Kazūnas.

turėjo savo studija.
ama-

Daly-, 
rėmė i

Conn.

se-

MOVING

Kauno Gatvėms Duoti 80
Naujų Pavadinimų

Kauno miesto gatvėms dubu 
80 naujų pavadinixmp Jų tarpę, 
yra lietuviškų, kaip pavyzdžiui 
Fromo .Gužučio,: bet ir tokių 
bolševikiškų, kąip Zigmo Ąnga- 
riečio, Karolio Didžiulio, Alfon
so Čeponio ir kt.

Panaikinti Karo ligųpinės, 
I Kapinių, Siūlo ir kitų gatvių 
pavadinimai. * •

Keistas Klausimas

Ar aš turiu automobiliui 
leidimą? — Keistas 

policininke — susi- 
sušuko moteris, kuri 
automobiliu įvažiavo

vairuoti
klausimas
nervavusi 
tik ką su
i krautuvę ,pro langą!

Kas man gali duoti leidimą 
už toki vairavimą!?

Saulė šviečia net ir, pasilei
dėliui. — Seneca.

Sąžine yra tūkstantis kardų 
Shakespeare.

ATOSTOGOS

300

Iš visų didesnių miestų Jung
tinėse Valstybėse, Milwaukee, 
Wįs.. perpiltais t metais mažiau
siai turėjo trąfiko nelaimių. Tuo 
būdų jis užėmė pirma vietą 
saugumo atžvilgiu tarpe mies
tų* turinčių daugiau kaip 350,- 
000 gyventojų.

Tampa, FtdVHoj^
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

i •< ii . «. . .. ... ■»
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai

Su valgiu arba patys galite 
pąsigąniitn.' : ...

Dė' Rezervacijų Rašykite

Midway Cabin^
* s kt. 2. Sox 727

Tampą, Florida 
. Tel. Tampa 510^64

Savinin'kal

jįo ir. Dviejų 
k o » i 1 r <

Modemd© Vieno ir D v 
fcamnarių Namukai.

Oro Vėsinto jai — Graro Šiluma. 
Patogu Gyventi Ištisus Metus. 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistot!

A. Norėk - Savininkas
. 13825 Bigcayne Blyjd.

North Mfair.i. Fh.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VĮLLOJE 

PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums.patars kur gęrįąpsiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Eta.
. Tel. 21-8204 .

<1

APLANKYKITE LIETUVIS
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

8258 So. Kean Avenue
Willow bprings, 111.

Savininkei į ir B. Škrebif
Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.

OKOS BRUZGULIUS 
Anri’š Hilltop Tavern 

Ir Valgykla
8274 Šo. Kean Avė.

Yra žymiai padidinta. Užbai
gus statybos dąrbus galėsime 

I aptarnauti didesnį skaičių žmo- 
. nių, rengiant pietus ar kitokias 
I pramogas.

Važiuojant iš Chicagos. pasu- 
. kitę 8V-ta gatve ir keliaukit iki 
i Kean Avė.

ANTANAS M. PHILLIPS
kritom Direktorius

Chicago 8, Illinois

YArds 7-S401

patAA&Avimas YRA TEIKIAMAS

£

J Povilas J, Ridikas
LAfftOftlViy DIREKTORIUS

3&S4 S'O. HALSTED STREET

Telephone Y Ards 7-1911

3.00
3.00
3.00

išplau- 
papras- 
žiočių.

Pagal prigimtį ’ laisvė yra 
duota net, ir nebyliams gyvu
liams. — Tacitus.

Ch. Karbauskas

Baltimore 30, Md.

6^,7 Washington B^Ivd. 
P^ohe LExih'gt'on 9-5714

*

¥

5

y

S

Tel. GA. 2-0640

3554 So. Halsted Street

$

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ ITĮ 
RElkALŽ ŠAUKITE MUS

Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos

SANDARĄ, arba i

WALTER RASK-RASČIAUSKAS

2, CHICAGO, ILLINOIS

Wide world tours

$3.00
1.20 
3.00 
3.00 
4.00
1.20 
4.00 
3.

1

Sandaros 52 kuopos, Miami, 
Florida, narių duoklės:

T. Aleksynas _______
Mrs. M. Aleksynas__
Mrs. J.' Goodwill ____
Don Jakonis ________
A. D. Kaulakis ______
Mrs. A. D. Kaulakis __ 
Cleo 
Anna 
Anita 
Adam

Rodgers ____
M. Nevis___
Norris ______

Ratkus _____
Swolkin ____

L. J. Stasiulis __ 
V. Skupeika ___
Mrs. O. Skupeika
A. Sobaį^.______
Mrs. J. Šimkus t l ♦ CCv > » >
J. Stevenson __
J. L. Truskas ________  3.00;
J. Verbela ___________ 4.00
Mrs. Verbela ,_______  1.20
Mrs. Agatha Aushra4.00

— J. M. Nevis, sekr.

___ 4.00 
__ 3.00 ’

Š.00 
___ 3.00 
___ 4.00 

3.00 
___ 1.20 

3.00 
___ 3-00 
___ 3.00

Atrasti Tokie Vaiku Žaislai
Prieš 1,000 Metuc

Šimtmečių eigoje vaikų dė
mesys maąai tepasikeitė. Atlik
ti prieš pereitą pasaulinį karą 
kasinėjimai Ukmergės ir Pane
vėžio ap^kričiuose suteikė įdo
mių žaislų vaikams: rogutės, 
birbynės, meiliniai arkliukai, iš 
molio nulipdyti indeliai ir pan. 

r--------------------- ----------- —=>?—ik.

MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Sandara Rengia tkšktifsijis į 
HAWAII SALAS

Meksika, Karibejų Sritį f r KitUF
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDEfc IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

PETKUS
TĖVAS ir StlNUS 

laidotuvių Direktoriai
6812 Sd. Western Avern'e

Mes SutvArkMie vfe’uš reikalus prieš ekskursiją ir I&ike još.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesni ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpte savų tautiečių ir pažįstamų.

vi ’ Ip Y VH“ "• •
Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias' toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės.
• v - , ■ t . . . t \ .

kreipkitės į

1410 So. 50th Avė? Cicėrd
Telef. T^wnhaD 3-2108-9

Koplyčios visose miesto daly

Dirbome Duris ir t
PAGAL UŽSAKYMĄ

Dury* Lauko. 1 Colių Storio nuo $2] ir A

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo 
ik Aukščiau



Per Serenga

įuospi 
celinės

resnįs

HUIS ! J i 
yra sus 

r vienas 
už kita.

girdėti 
iruščio\ u 
Idė savo 
ikus pas

> televizijoje mai 
Leoną tariant a 

už tai, kad tas 
pažadą ir išleido 
tėvus į Ameriką, 
as nedėkojo nei

nei Sniečkui. Tai, i
ietuviai” valdo Lie- 

paleckiniai 
kiemsargiai

ei

arba

taip
Tikrenybėje, v V 7

k Chruščiovo 
ai!Ka

Sakom

kopūsto
bejokios
darže ir
iki jūs- nenukerta.

o-O-o

, jog galvoje yra pro
ne kiekvienoje. Pav., 
*alva yra didelė, bet 
išminties. Ji 
stovi vienoje

išauga 
dietoje

Žinomas Veikėjas
Stasys Bakanas
Išėjo j Pensiją

pi t ts b urs 
A met ikc 
Bakanas

dienas veikliausių Amerikos 
:uvių,"plačiai žinemas ne tik 

piečiams, bet ir visiems 
lietuviams, ' Stasys 

pasitraukė nuo savo 
) dalbp ir išėjo į pen

siją. Per virš 40 metu S. Bal a
nas dalyvavo visuomeniškame, 
autiniame darbe, jį yasadą ms 
ėmė x Amerikcs Liętuvių Tary

bos kongresuose, SLA. seimu 3- 
se.. ' ‘ •

Per daugelį metu jis buvo 
Amerikos Lietuviu Tarybos di
rektorium ir 
Hum BALFe. 
pirmininkauja 
pskričiui ir
iniame AL. Tarybos 

Tai yra didelės enęrgi 
siryžimo žmegus,, atsidavęs 
tuvybės darbams.

taip pat direkto- 
Dar ir dabar jis 
^SLA. Trečiam 

sekretoriauja v:e- 
skyriu e. 
os ir pa-

kaip sugebės su vietiniais, kai-j ten būtinai 
mynais. — Kbrespondenlas

Senieji Rašytojai Tiip 
Vaizdavo Romuvos 
Šventyklą .

turėjo būti ąžuolu. 
I Viena garsiausių, vadinama 
riaųsia ĮĮomuva šlovė jut

Lietuvoje mes rasdavome vie-> 
tovių, vadinamų, Romuva. Dau
giausia tokių vietovių buvo prie- 
upįų, tankių miškų, kur telk
davosi mišku karaliai — ažuo- <. c
lai. Pats žodis Re muva, reiškia, 
enevės prūsų bei lietuvių ti

kybinio kulto centra, 
veno pats vyriausias 
krive vadinamas.

kunigas,

Pati vieta Romuvai 
parinkta prie ąžuolyno, 
senų 
iavo 
sis s
oadalintas į tris 
vienoj daly iškirsti langai,

rašytojų, parenkamas bū-

ąžuolas

ant 
Nemuno kranto, tarp Tilžės ir 
Ragainės, kitoj Nemuno pusėj 
ant Rambyno kalno. Kitos žy
mesnės, Juodkrantėje, kur ten 
yra ir atskirų pavadinimų, kaip 
Raganų kalnas, Ožių kalnas ir 
kt., bet čia telkdavosi, daugiau
sia vasarą, taip vadinami išky
lautojai. Daug Romuvų buvo ir 
panemunėmis, kaip Veliuona, 
Aleksotą, Altona, Riogla, tai 
vis dievų bei dievių vardai ir 
kūrendavosi amžinoji ugnis.

Romuva plačia prasme, reiš
kia. dįęvų šyeųtoyę, šventy 
Pirmaisiais amžiais senuose 

Vieni
Romuva 
istorike

būdavo i kumentuose minima.
Anot Idina Rom o ve, 

■>avė. bet dat 
ir.a Re nova.

tuma

Perdaug Užauga

Vas

įyentes
•Vis. į y

FiTr
M

irip
Petro parapijos salėje, 
po. pietų.

Pagrindiniais kalbėto, 
miesto majoras Eugene 
mond ir iš Chicagos 
adv. Rapolas Skipitis, 
meninė dalis.

Šia proga 
ir pačiam v

Electric
name, bus 
lietuviška ] 
nuo, vasario, 
d. 
lia

bus kaip k 
durmiesty.

sir

(1Ot

va-

Kviečiu

u Kvieci

išpuoštas 
parodėle.

14 d. ik:
ta

angas

vasario 21
ir is 

lėūma

j. Kasputis

ArgumentasStiprus
Washington. — J 

kultūros Remisija 
klausinėjimus apie 
kviečiu atsargas. Daugelis eks
pertų siūlo sumažinti šiais me
tais 25 nuošimčiais kviečių sė
jimus.

enąto agri- 
atlieka ap- 
didėjanČias

nas buvo 
, kur kiek- 

va- 
jinami ucksai. Šiuose languose
stovėjo dievų trejybė: Fei kū
nas, Patrimpas ir Pikųolis. 
Prieš šiuos dievus kūrenusi 
šventoji, negęstama ugnis.

Dar Romovei vieta būdavo 
parinkta ir prie liepynų, bet

šk ai bėjęs visus
matydamas, kad 

teisę ją ap- 
ciiSukr •

Advokatas 
argumentus 

nkiai seks 
nti savo 
—..Nei 

klientas 
negalėto 
balso!

i Beverly Shores, Ind. 
Gyveną Lietuviai 
Minės Vasario 16-tą

Taip Žuvo Prie Valkininkų 
Kunig. Mykolas Sapiega

SV prieš 
enta, 

amirškite* 
yra visiška 
girdėti s

•:ad mano 
kurčias jr 

vo sąžinėsteigia, jog: I 
neješkok”. Cy 

a nemažai tekių žmonių,’ 
nuolat ješko priekabių, 
ir nėra pametę.

o-O-o
tisi nusiskundimų, 
:us labai brar 
neužmirškime 
šimtą piliukių im- 
dolerį, tai žmonės 
manydami, jog jos 

nevertos.
:uomet už jas. sumoka! 
dolerių, tai praryję jų, 
įėji pasijunta geriau.! 
reikalo sakoma, jog ti-| 
padaro mus sveikais.

o-O-o 
ainiai girissi, 

statoma
Nesą ky čia 

lipdo is moli 
jtųvos • medžiui 
ją parūpinti baldus 
ams maskoliams.

Viena patarle 
“Nepametęs — 
visgi 
kurie 
nors

Jo Konfliktas su Vilniaus 
j Vyskupu Užsibaigė

Daug 
jog už 
lupama, 
ko: jeig 
tų tik \ 
jų nepirkt 
ipekam

i uz 
iena

be 
imas

voje dab 
jų namų, 
to, • bet 
niausiu
bena i 
ir kurą poi

giai 
štai

jog Liet 
daug nau- 

sta- 
, ge

na

Antrą vasario diena barsukas 
šlenda iš savo vo pasižiūrė-
i ar nepamatys savo šešėlio.

vis vien nesuprantu 
sukas gali atspėti 
kalendoriaus?dieną

bar 
be

kas
im basa

kreipiasi j so\ 
;ant 

ais, tai 
tam žmog 

satrapo

Kapočių
tas

iliul
kanceliariją,

ejlgiasi 
kuris.

Atsakė į Klausimus

Prašau
emone

naudojam
pone

refesonau.
profesorii

1U si
laba
mec

pra-

SU 
fesoriau I

įmeti
letirps
ritas: — Žuvys, pone pro

anda pas

tojo 
tusi smarki 
hetmano 
ir ' Vilniaus

kuri tęsėsi 
lai, Sapiega buvo už 

vs

šimtmečio 
kova tarp 
Kazimiero

vyskupo 
ilgus

KU
auk-

Pabaigoje 
buvo įvv 
Lietuvos 
Sapiegos
Bžostauskio 
metu 
simojęs pastatyti kareivius 

' šiaip bažnytiniuose dva
ruose, kas negalėjo patikti 
štajai dvasiškijai.

koje tų susirėmimų, 
tapo ekskomunikuotas ir 

buvo uždrausta 
didžiucsius rūmus 

Vilniaus mieste. 
Mykolas Sapiega, 

gininkas, sugalvojo
Nuvykęs i 

vieno
pa

kaboj usio bažnyčioje,

piega 
tikintiesiems 
lankyti jo 
Antakalnyje,

Jo sūnus, 
Lietuvos žir
atkeršyti vyskupui. 
Roma, jis prisitaikė prie 
stebuklingo Dievo Motinos 
veikslo,
nukabino jį ir apsuptas nuosa 
vos sargybos, iš 
liau parsivežė į 
‘•šventvagišką” 
Urbonas VIII 
ir jaunąjį Mykolą !

Tuom tarpu Sapi 
jo skelbti, kad jie tu 
muese didesnę “š 

Iniaus 
Tas d;as

nešė lauk, o vė- 
Vilnių. Už tokį 

darba, popiežius 
ekskomunikavo 

Sapiega.
.egai pradė- 
iri savo na- 
ventenybę”, 
; vyskupas 
lar daugiau 

pas- 
Saoiegamsms 

itrau

D 
ir

ieg 
j U 
itijoje

dvarų
bu \

tas prie 
vkolas

niavecki

ž maitijoje 
sunaikin

t, bet .negali 
keliariopai
kių, Katiliaus 

kariuomenės,
tas i nelaisvę jis^ ir keli 
Ivdovai buvo nutempti

įninku, jau 
ga atkak
to atsilai- 
škaitlinge- 

ir Viš- 
Paim- 
jo pa- 
i vie-

----------  1 Sausio 17 d. Amerikos Liettf- 
nuolyno kiemą ir kardais su- vių Piliečių Klubas turėjo pir- 
kapoti. ' ' i šių metų susirinkimą. Buvo

Vienas anų laikų istorikas,į aptarta daug svarbių reikalų, 
aprašydamas ta įvykį, pastebė-1 Taip pat iškeltas klausimas — 

r “Taip ‘žuvo jaunas, daug: Lietuvos Nepriklausomybės mi- 
ražių ^vjbičių teikęs didikas, 
žymens generolas.”s

Lietuvos Atstovo Priėmimas

Lietuves Nepriklausomybės; 
minėjimo proga į Pittsburghą’ 
atvyksta Lietuves atstovas Wa
shingtone p. Juozas Kajeckas. 

rengiamas sekma- 
21-mą dieną, o I 

bus penkta-

Minėjimas 
dieni, Vasario 
atstovo priėmimą 
dieni, vasario 19-Ka diena.

Radio Programomis

Lincoln Storai Windbv 
įsidėkite i ?avo IxaAW. GUDAUSKU

pa^' nejimas.
I Vienbalsiai nutarta minėjimą ‘ 
1 rengti vasario 20 d. Išrinkta 
rengimo komisija: J. Varkala, 
Mrs. M. Leonaitis, J. Mildažius, 
V. Masiulis ir N. Radis. Nutar
ta, kad komisija kreiptųsi į Mi
chigan City Klubą ir New Buf
falo, Mich. Klubą, kad kartu 
rengti šventę tą diena. Juk vie
nybėje — galybė! Rengti dides
nėj, Michigan City, svetainėje.

Jei nebus susitarta kartu ren
gti, tai Klubas 
rengti, Beverly

3241 So. Kalstei! St

Krautuvė atdara Pirmadieni: 
Ketvirtadienio vakarai* 

iti 9:30
ir

Dėl Tėtevizi h) T akvn» •
PASKAMBINKIT^

Tek CAI'untet 5-7257
Lietuviu radio valanda— Juos Gaminąiiię .Nuosavoje

BfeVERLY HILLS

^ziausios gėles del ves 
banketu, Įaiąotuyems ir 

kitų visokių papuošim

avių 
d ei

ninkai

Telef PR. 8-0833 ir PR. 8-933

turės‘ vienas į 
Shores, taip

WHFC, 1450 kil. £ 
nuo 215 3 vai JUOZAS 5PA1TL

AND PięNĮC GBOVfc

net 
gra- 

trijų skirtingų stočių.

Pittsburgho lietuviai turi 
tris lietuviškas radio pre 
mas, iš 
Sekmadieniais turime vieną pa
čiame Pittsburgho mieste, iš. 
radio stoties VVPIT, jtita iš 
Braddock (Pittsburgho priemies 
čio) radio stoties WLOA., na o 
trečią programą 
burgho priemiest

turime Pitts- 
je - 

tead iš radio stoties 
kurią girdime šeštadū 
sos Radio programos

žuviskie

rogramų yra 
u ašmenų ar

- Homęs-
WEDO, 

rliais. Vi- 
yra gra-

5 ir pasitarnauja 
reikalams.
š minėtų _• radio 

vedąnąa skirtin- 
■ organizacijų-.

— Tautietis.

Bitė, prieš išskrisdama nuo 
žiedu medaus nektarą rankioti, 
kojelės-užpakalinėje dalyje nu

kąri 
nėk-

lipdo iš vaško krepšeli, i 
ir sudeda surinkta saldųjį 
tara.

BrięMon Saving's išmoka keturis procentus divMendo uz visas tau 
pymo sąskaitas du sykiu į metus: sausio 1-itoą ir liepos 1 dieną.

Pradėk taupyti prieš 10-tą kiekvieno mėnesio, 
dividendą gausi nuo 1-mo.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki 
$10,000.00.

paskolas namams nuo vienų iki dešimties me
tu. duodA lengvais mėnesiniais IŠMOKĖJIMAIS.

BrigMen Savings and L&an Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Selcretorius
VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 

liėnį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
yto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą

ieną.

užimąs Ausyse pranyko
ir GIRDĖJIMAS PAGERĖJO

* «. I ■ l •

Pranešė Tūkstančiai Vyrų ir Moterų 
pastarųjų 22 metų laikotarpyje.

Stebuklingoji pagalba nuo ilga
mečiu kentėjimų dėl ūžimo au
syse ir silpno girdėjimo, iššauk
to kataralinio (gleivinių skysčių 
perteklius) galvos stovio! Taip 
tre Žmonės (daug jų yra virš 70 
metų), pranešė po to, gai nau-

ti o jo 
Palliative 
praėjusių 
gali būti 
atsakymas.

3261 S. Haisteo
MODERl^KJAU

DARŽAS —
x'elef

lS<j u k i i.e
a Diena

RėAl EsIAE -

, I’fcr Ištisus Metus.
83rd and Willow Sprinas Pono 

\VfLLC\V SPRING'S. ILL.

mūsų . nesudtiugą ELMO
HOME TREATMENT
22 metų
ir j Jūsb

Nieko

Parduodam, K irau t
Teikiam Paskolas,

Apdraudė. r Pr

r Su deri n am Plant.

Isrv.fiom

bėgyje. Tai 
maldavimus 
NEIŠ EIKI A

PETRAS V R. KELI

Patyręs savo sritvie lie 
taiso .ir suderina (tūnih'a^ 
nūs. Darbas garantuotas, k 
prieinamos Pašaukime 5 
vakare: ESterbrnok 9-63^4

AR TURITE TOKIUS SIMPTOMUS?
yra keli simptomai, kurie ri- į lyg
su jūsų kataralinio pobūdžio • :artum 

apkuriimu ir su ūžimu ausyse: 
Gleivės patenka į gerklę. Kas
dien nosije ir gerklėje yra giei- 

bet nesuprantA- 
ite geriau gied- 
— blogiau, kai 

? peršalę. Ausy- 
svrpliai čirškėtų,

Čia

ūžimu

skambintų, švilptų, tiks 
garai veržiasi ir t. 

Jūs taip pat galite susilaukti 
buklhigos pagalbos nuo mt 

ir zū ūmo ausvsc

Miso: 4-i»bM
Rėžio RLl i : i. «

girdėjimo

1. Girt 
ienomisįlomis

lyja ar
se ūžia

Rašykite Ęiandien dal Įrodymu
Dienų Bandymo Siūlymu.

THE ELMO
Dept. D8CB

ste-
ii ko

s t a EI 
TREA'

su 3 3

COMPANY
Davenport, Iowa

pie naujo

D Eali —
T. ėvuo” 25

nS-’pc

us
aau'i

W. 69 tre<

Mūri ir i 
ė darbo,.

50 milionu žmonių 
reali gauti apmoka-'

per d o 
pat is

P?s;dėvite taupe rm s pinigus i bendrove, kt 
’'ciningai larnauja lietuvi' ms. Bendro\’ė, kuri r 
visada išmokėjo taupyt jams nilna indėliu suma 
eago Savings bendrovės 35 motu rekordas — iš indėlių sa> 
a žvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai vis 
rūpestingai ir tvarkingai vedamu vedami taip, kad per 35 
pyteiai visada galėjo gauti, nemažiau kaip 3GJ ir-daugiau 
per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2r; 
čius. Ta^i kaip matote negalite rasti saugesnės ir jpelr 
pasidėti taupinius. Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi

Tėvų ątydąi.— Atidarykite sąskaitą mūsų specialiau 
taupymo skyriuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems 
mokslą, pelningesnę ir laimingesne ateitį. Šis skyrius mo 
dividėnclūš. Metinės laimėjimų dovanos, metinės vardt 
kiti to^skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000.000.00.
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antį, nuo,9 iki 4. ketvirt. ir penktačL nuo 
3 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šešiad, nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.
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Lietuvos Nepriklausomybės Minėjimas
Sekmadieni, Vasario 14-ta d
Programoje dalyvauja “Dainavos” Ansamblis, šokėjų grupe 'Žilvitis’, 

solistai Irena Kaledinskaitė ir Stasys Baranauskas. Programa prasidės

lygiai 2 vai. popiet

VISUS KVIEČIA DALYVAUTI CHICAGOS

1 Maria High School Audit-joj
Kalbės J. V. Senatorius Paul H. Douglas, Lietuvos konsulas Dr. Pet

ras Daužvardis, Rapolas Skipitis. Dariaus - Girėno ir Don Varnas Postų 

nariai ir Jūrų Skautai įneš vėliavas, nariai ir Jūrų Skautai Įneš vėliavas.

LIETUVIŲ TARYBA

Rinkimų Metais Kivjrčius 
Sukelia ir Tokie Klausimai
Politika Kai Kada Kenkia 
Finansams

Rašo P. DAILIDĖ

Yra įprasta sakyti, kad eko
nomika nustato politiką. Kitaip 
sakant, kad valstybių politinius 
nusistatymus lemia ūkiniai su
metimai. Bet mūsų laikais val
stybės gyvenimas yra taip su
dėtingas, kad kartais išeina ir 
atvirkščiai — politiniai sume
timai nulemia grynai ūkinius 
reikalus. Nekalbant jau apie 
Sovietų Sąjunga, kur ne tik 
ūkinis, bet viskas yra pajung
ta politiniams bolševizmo sie
kimams, ir kituose kraštuose 
kartais pasitaiko, kad ūkiniai 
krašto interesai aukojami pali- 
tiniu apsiskaičiavimų vardan.

Su tokiu reiškiniu dabar su
sitinkame Amerikoje. Jau pra
ėjusiais metais prezidentas Ei- 
senhoweris buvo prašęs Kongre
są nuimti keturių su ketvirčiu 
procentų ribą nuo penkiamečių 
vyriausybės bonų. 
nams dabar ateina 
laikas, ir vyriausybė 
keisti juos naujais 
bonais.

Tiems bo- 
išpirkimo 

norėtų pa- 
ilgalaikiais

fiždas neturi teisės, skirti dau
giau kaip keturis su ketvirčiu 
procentų, nesiranda.užtenka
mai į porinei 4jsa^^iųrTgjiS'*į te? 
kiusL bonus t rinkoje
už paskolintus nfįh^us dabar 
mokama šešis ir daugiau pro
centų.

Paskolų pareikalavimas 
didelis biznio srityje ir 
negali prie skolintojų prieiti. 
Jis yra priverstas ilgalaikius 
bonus išpirkti, arba keisti juos 
trumpalaikiais bonais, už ku
riuos palūkanų mokėjimas nėra i 
suvaržytas. Tuo keliu pinigų 
rinkoje atsirado trijų ir šešių 
mėnesiu bonai, už kuriuos iž
das moka iki penkių procentų 
palūkanų. Tai savaime didina 
iždo išlaidas ir pabrangina pas
kolas pinigu rinkoje.

Kai keturių su ketvirčiu pro
centu riba ilgalaikiams bonams 
buvo nustatyta prieš 42 metus, 
ir kai per tą laiką ūkio sąlygos 
krašte žymiai pasikeitė, buvo 
pagrindo laukti, kad Kongresas, 
atsižvelgdamas Į finansinius iž
do sumetimus, prezidento pra
šymą išpildys ir suvaržyma nu
ims.

Tačiau Kongresas Pasirėmė 
Politiniais Sumetimais ir 
Prašymą Atmetė

Kodėl, nesunku yra suprasti. 
Finansiniuose ir bendrai ūki
niuose reikaluose Kongrese pa
prastai reiškiasi kova tarp ri- 
valizuojančių “spaudimo gru
pių”. Šį kartą kongresmenams 
teko rinktis tarp vyriausybės ir 
biznio. Biznis būkštavo, kad 
nuėmus procentų ribą nuo il
galaikių bonų, vyriausybė pa
skirs aukštus procentus už nau
jus bonus ir,užtvindys jais pi
nigų rinką.

Tokiu atveju biznis negalėtų 
prie kreditoriaus prieiti, arba 
turėtu mokėti dar aukštesnius 
procentus už paskolas, kurie 
tam tikrose biznio srityse būtų 
jau nepakeliami. Dėlto biznis Į 
darė didelį spaudimą į Kongre
są, kad procentų suvaržyma pa
liktu. Kai šiemet yra rinkimi
niai metai, Kongresas nerado 
galimu į biznio grupę neatsi
žvelgti, nors tos grupės argu
mentai vargiai kam iš kongres- 
manu atrodė įtikinančiais.

Juk keisdama ilgalaikius bo
nus trumpalaikiais, vyriausybė 
vis tiek moka aukštus nuošim- 

’čfuš/'Tr’’ kaf'Yfrcs“-tranus- reikia 
dažnai keisti, užtvindymas pi
nigų rinkos turi dar labiau ja#- 
stis. įTaigi^b, paliekant suvaržy
mą ilgalaikėms bbnams^ biŠRio 
padėtis nei;4iek jiepaleragvlria- 
ma. -?

mokratai, ta dauguma gali rem
ti biznio, o ne iždo reikalus.

Rinkimų metais visuomet y- 
ra didelė' pagunda “pakišti ad
ministracijai koją”, jeigu opo
zicijai tokia proga pasitaiko. O 
kai republikcnai eina Į rinki
mus su “peace and prosperity” 
šūkiais, ir nedaug kur opozici
ja gali prie jų prikibti, netek
tų stebėtis, jeigu del priziden- 
to naujai iškelto iždo finansa
vimo klausimo Kongrese kiltų 
iš demokratų pusės priekaištai 
iš grynai politinių sumetimų.

Tačiau tai ir reikštų, kad šį 
karta ir Amerikoje politika nu
lėmė ekonomika, kliudant tvar
kyti krašto finansus. *

P. Leonai su Vaikais 
Išvyko j Floridą

ryta,
5 W.
i don.

Praėjusio šeštad 
vas. 6 d., Leonų šei. 
71 St., išvyko atostogų 
Ketino ten išbūti apie v 
vaičių. Išvyko automobiliu.

Paulius Leonas, jo žmona E- 
lena ir jų ką tik atvykę iš Lie
tuvos vaikai — duktė Regina 
ir sūnus Tomas — reikalingi 
atostogų. Pastaruoju laiku jie 
pergyveno didelio įtempimo lai
ka.

P. Leonas laimėjo ne vien sa
vo vaikus, o taip gi didelę pu-, 
blikaciją Lietuvai ir lietuvių 
tautai. Jo vaikų atvykimo pro-

Nepasiseke
Nepavykęs Užsimojimas

Kremliaus ponai nerimavo, 
Mąstė, svarstė ir planavo 
Adenauerį nudebt 
Ir jo vokiečius pagrobt.

Nusibodo tas Nikytai, 
Ten rūpėjo ir jo svitai. 
Mąstė, kaip tą reik atlikt.
Jokio ženklo nepalikt.

Aderiaueris rimtasis, 
Gibraltaras amžinasis, 
Drąsiai stovi, anei krypt, 
Maskvai niekad anei šypt.

1 Bet Nikyta turi žmoną,
I Sumaningą, kaip čigonę. 
Patarimą jam ji teiks 
Ir visus .. gerai nuteiks.

Kremliaus ponai gausiai 
plaukia,

Nes Nikyta jucs ten šaukia.
Tiekia planą jiems žmonos, 
Nepalaukęs nei dienos.

—_ Iš praeities reik mokytis, 
l Pavyzdžių jos reik laikytis. — 
1 Taip Nikyta im’ kalbėt,
Tokį ima planą dėt:

t

— Vyrai, turim šaunų planą, 
Išgalvotą žmonos mano: 
Kaip sakysiu taip turbūt, 
Vakariečiams bus ’’kaput.

Mūs šviesaus maršalo metais 
Vokietiją valdė naciai.

K

yra 
iždas

Delio Dabar Procentų 
Nuėmimo Klausimas 
Keliamas Iš Naujo

Jie palaidoti seniai
Ir gulės jie amžinai.

— Perkūnas.

Besivydami Ameriką,
Sovietai Griebasi
Gaminti “Corn Flakes”

Maskva. *— Kai 1930 metais 
I A. Mikojan lankėsi Amerikoj, 
j tai jam Amerikos kukurūzų ga
minys (corn flake) taip patiko, 
kad to pasėkoj, Rusija nutarė 
pastatyti jo garbei fabriką — 
gaminti kukurūzų patiekalą. 
Šis naujas produktas bus pava
dintas Crispies Woder, rapor
tu oi a Pravda.

Tas parodo, kad A. Mikojan 
turi nebloga atmintį — atsime
na ką valgė prieš 30 metų.

BLOGAS KUKURŪZU
DERLIUS LIETUVOJE

1959 metais, vasara su sovie
tinių laikraštininkų grupe lan
kęsis Jungtinėse Amerikos Val
stybėse vilniškės “Tiesos” re
daktorius H. Zimanas, Vilniaus 
radijo informacijomis, parašęs 
įspūdžius apie susitikimus su 
Amerikos lietuviais, kurie pra
dėti spausdinti “Tiesoje”.

IŠSIILGUS
Prabėgo metai ir kelios dienos, 
Kai palikau gyvent vienas; 
Nebėr žmonelės pasikalbėti, 
Ir kas gi širdį galės žavėti?

Skaudu netekus gercs žmonelės;
Nebėr kam kepti skanios 

duonelės!
Prieš mane stovi vaizdai ir 

mintys,
Kaip linksma buvo abiem 

gyventi...

Tos laimės (dienos kaž kur 
pražuvo,

Gal taip Aukštybių paskirta
buvo;

Draugai drąsina,
ranką,

Kad vėl saulutė
pradėtų

Ir naują laimę
Taisyti reiktų kas jau

sugriuvo,
Gaivinti meilę, kokia ji buvo...

— Našlaitis.

Daug geriau auksą laikyti 
rankoje, negu širdyje.

v — Fuller.

Senos panos skandalais pasi
saldina arbatą. — H. W. Shaw.

D R. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkit- 

Ligos. — Pr "aiko akiniu*

6322 So. V»-stern A*

paspaudžia

spindėt

man pažadėtų,

Darbas žmogaus negadina.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
c«z.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo mo 10 li^i 
Trečiadieniais ‘daryta 
aiku susnp’Tib 

Ofiso telefonas
FRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook

l va 
Kitu

b-5076

2 iw

DR. V. P. TUMASONIS
Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
West "1st Street
So. Campbell Avė.)

antrad.. ketv ir pt'tJ.’f 
ir nuo 6 iki 8. Treti, i

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS j
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street

GYDYTOJAS 2? CHIRURGAS 
2454 W®*t /Ist Street

Valandos: 1—ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta.NOW! V bandos nuo 9 iki 8 vakare 
’ir«kčiadieniais pagal sutartį

ga 4ietuyių., vardas garsėjo nuoI Bičiulysten tad su jais
Žengėm žingsniais mes• drąsiais, j

Daugiui dyvų iš to buvo, 
Bet byla mūs nepražuvo.
Mes laimėjome galop, 
Kalbos ėjo sau velniop.

Tegu vėlei kyl nacizmas, 
Per jį žus kapitalizmas.
Naciai vėl bus mūs draugai, 
Veiksim vėl su jais bendrai. —

Kremliaus ponai pralinksmėjo, 
Nes gudrumą pastebėjo.
Liepė svastikas tepliot, 
Valkatas savęstp vilict.

Atlanto iki' Pacifiko per laik
raščius, radiją ir televiziją.

rų-iųętu adresu ofisaš vei- 
.-kia. kaip visada. Jo nuosavybių 
pirkimo parddvimo reikalai at* 
TĮekamf kitų J jo bendradarbių..

Tel. ofiso*. VI 2-1581;
Rez.’ VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
Dr. M. Striko!

Ribos
krei-

PALECKINIŲ AGENTO 
KELIONĖ Į AMERIKĄ

PER ANNUM
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Tel.: PRospect 6-1936 

Valandos: Tik pagal susitarimą

Antru kartu prezidentas 
pėsi Į Kongresą tuo reikalu, pa
tiekdamas ateinančių metų biu
džetą. Šį kartą iždo tvarkyto-; 
jai pasirūpino atremti ir riva-; 
lizucjančio su vyriausybe biz-l 
nio argumentus. 1 
ta i tai, kad iždas visai nesiren- į 
gia užtvindyti pinigų rinką ii- į__ z
gedaikiais paskolų bonais. '

Jeigu riba procentams būtų pajamų daugiau. ’ Į
nuimta, sako iždo tvarkytojai,! Kitais žodžiais, pačių bolše- 
tai išperkamieji bonai būtų pa- vikų duomenys rodo, kad pra- 
keičiami naujais, dar prieš jų ėjusiais metais kukurūzų Lie- 
terminui suėjus. | tuvoje auginimas buvo nuosto-

Ar tas pažadas pataisys rei- į lingas 186 milionais rublių, 
kala, sunku yra pasakyti. Rin-, 
kimu metais ir Kongrese labiau 
vra jaučiama partijų kova. O 
kai vyriausybė vra republikenų, 
o dauguma Kongrese turi de-

Gyvulininkystės ir Veterina- 
rijcs Instituto 
kad pašariniai 
dera Lietuvoje 
rį pašaro kieki.

duomenys rodo, 
kopūstai geriau 
ir duoda dides-
Vietoje kukurū- Vykdoms planas sumanytas,

Buvo nurody- kolchozai tame plote augin- Kremliaus ponų sudarytas.
' darni pašarinius kopūstus būtų Kyja triukšmas oi stiprus, 

įgalinti pagaminti apie Girdis asalas smarkus.
1180 000 tonų pieno daugiau ir, Trypkit, šokit, raudonieji, 
Įgauti apie 186 milionus rublių Bet nekelsis jums rudieji.

Geri žmonės protą gerbia, 
pikti — pinigus. %

Savą avį ir tamscj pažinsi.

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
135 WEST 14th STREET NEW YORK 11, N.Y.

Tel. CHelsea 3-2583 '
praneša Chicagos ir apylinkės gyventojams, kad nuo Vasario 6 d., š. m. Chicagoje atidaro 
naują skyrių firmos siunčiančios siuntinius—dovanos į SSSR

GENERAL PARCEL AND TRAVEL CO., INC.
2134 W. CHICAGO AVENUE CHICAGO 22, P VINGIS

Tel. Dickens 2-8232
Vedėjas: VIKTOR PROČIK
Mūsų firma. užsirekomendavusi sąžiningu ir neatidėliotinu išpildymu užsakymų < 

jasi pasitikėjimu dešimčių tūkstančių klijentų. >
Mes Įsitikinęs, kad Chicagos gyventojai sveikins atidarymą naujo skyriaus, kun, patik

rins jiems -?kubų ir korektingą pristatymą siuntinių dovanų i visas SSSR dalis.
Reikalaukite nemokamų katalogų.
Smulkmenos mūsų pastoviuose garsinimuose.

Oirtn oi Y JI 
rout SAVINGS \c>’ 

130/ EARNING 
7n ON PREPAID 
/O savings

Effective Jen. 1, 1960
FREE ALUMINUMWARE 

WITH 1500.00 OR MORE 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSK. 
1447 So. 49th Court, Cicero, HI.

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 to I 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to 5

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

INSURED

(kampas Halsted ir 31-os gat?

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

afiso PR. 8-1717
Res REpublic 7-’86'

DR. S. BIEŽIS

Vestuvėms 
Pakvietimai

YTOJAS ir CHIRUP..<
4148 West 63 Street

•1

Wedding x
Invitations

Q\iimarn užsakymus iš kitų miestų.

Taipgi:
4 BANKETAMS KVIETIMAI
4 BIZNIO KORTELĖS
4 LAIŠKAI 4 VOKAI 

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, III.

Telephone YArds 7-4789

Po į^etų 1—3, Vakarais 7 - 
tiktai antradieniais ir i k* 
dieniais. Trečiad. ir sekm'r i* 
nfiKZi uždarytas

TtezicL 3241 W. 66th Plac •

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrooV 5-30ey

DR. P. STRIMAITI*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 Weirt 47th Street
(kampas 47th ir S. Hermitag., 

Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. e 
šeštėd. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

Dr. Antanas Rudokas

Gibson Court Motei 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs Natkna 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu f cu 
'Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAF

. 901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot Springs, Ark.

M* 
rra

4455 S. California Y A 7-738.
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak 

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwcod 6-5 MT

DR. BERTASH
736 West 35th Street 

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; 5-8 
Šeštadieniais visą dieną

Kitomis dienomis pagal



BRANGUS TURTAS
** W • Ttį9f> / W K. »

Apk“ Vitaminu Rū 
Ir Jų Svarba |Wūsq 
Organizmui

SANDARA

Uan ei es Sva rha' Ypač’- WWS- l?W®?ir V’glltlCa OVdIDd bė ugnį tų vietų. kuf salįb. 
Buvo Vnarinoa jo ŽUi’ viw ir gęrWa’ MUVV A pa Lilija toįę maįšęiįĮYo

: ką |Š praeities
pąpąąąkoti, nelaimėje patarti, 
ųųbąmįn11’ padėti. Tokių viętų 
ųgpi vądįpo Šverįtąją 
Taigi, ugnis ir vėįesniaįs lai- 
kąįs, I^įetųypję t>uyo gejįįąmą, 
sąųgpjąpąa ir net, Jonįp^e bęį 
gegužinėse ar kitpse įąkylfįę, 

-.-7, be ugnies, vadinamų laužu,viaig ir kita kuo. Visur ugnis buv^ įkios programos.' 
ęnųms labai reikalinga. Mažiau
sio daikto nepasigaininsimę be i 
ugpies.

Šiandien ugnies gauname lą- 
brąi lengvai. Paimame degtuką,

degtukas užsidega. Dar yra ki- • i - J-’7-*- T.

Į Midas ilgėjosi aukso. Jis gavo 
aukso, ir viskas, ką tik jis pa
lietė, pavirto į* auksą, ir jis su 
savp tomis ilgomis ausimis ma
ža ką del to pagerėjo.

Sąžiningai - Nebrangiai
Pataisau

TELEVIZIJOS
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.(X 
Paveikslinės lempos — pietun 

tubes žema kainą.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street
Antras Aukštas 
PRospect 6-1063

Ugnis yrą svarbus mūsų gy
venime padarąs. Ji mums švie
čia, šildo, valgį verda, kalvėje 
ir fabrike kaitipa geležį, iš ku
rios darome sau reikalingus 
daiktus. Ugnies pagalba męs 
lengvai kilnojapiės iš vienos 
i kitą vietą traukiniais, garląį-

piųpis labai reikalinga. Mažiaū-.

Atėjo laikas eiti i pensiją
Ateina laikas pasakyti sau 

pačiam, kad jau gana geras biz- 
į nis ir vedamas be sunkumų, bet 
i kai žmogui p iarteja tam tik- 
Įkras amžius/ .reikia atsisvei
kinti nors ir su geriausiais da 
lykais.
PARDUODU TABOR FARM 

VASARVIETĘ

Tabor Farm, Sodus, Mich. 
vasarvietė yra 100 mylių nuo _ 

.Chicago, Ill., ir 10 mylių nuo 
Benton Harbor, Mich.

Pagrindiniam įmokėjimui reD 
. kia įnešti $125,Q00.Q0. Likusiąį 
■ sumai labai lengvos išmokėjimo 

; sąlygos.
Susidomėjusiems prisiųsiu re i 

kalingas informacijas ir litera
tūra.

JUOZAS BACHUNAS, Sav.

SODUS, MICHIGAN

ums zfipumąs". Vį|ąrųinas Ą 
’pądgdą išlaikyti sveiką odą įr 
! organų plėvę. Vitaminas Ą ran- 
! daši daržovėse, ypač Saločiuose 
’ ir špinate. O taip pat kopūstuo
se, pomidoruose, morkose, braš
kėse, vyšniose,- piene, kepenyse, 
kiaušiniuose, o ypač žuvų tau
kuose.

Vitaminas B, kuris randasi 
visose daržovėse, mėsoje ir bul
vėse, o ypatingai morkose, mie
lėse, kiaušinio trynyje, žaliuo
se kopūstuose, apsaugoja nuo 
apetito • praradimo,“ vidurių už
kietėjimo, chroniško nuovargio 

j jausmo, o taip pat ir nuo nervų 
sistemos sukrikimų.

Vitaminas C paprastai ran-| 
dasi visose žaliose daržovėse, 
vaisiuose ir bulvėse. Bet gau- i 
sesnįs yra paprikoje, obeliuose, I 
citrinose, braškėse ir pomido
ruose, lygiai ir vadinamuose ci
trininiuose vaisiuose. Bever-

Tas maisto dalis, kurios 
neatbūtinos palaikyti mūsų 
katą ir net gyvybę, męs vadi
name vitaminais — nuo lotynų 
žodžio “vįtą”, kas reiškįa gyvy
bę. yį|aminų ‘išradėju” skaito
mas Dr. K. Funk; jis tai ir su
teikė tppis substancijoms tokį 
vąrdą. Maždaug prieš 5Q pietų 
vitaminai įgijo medicinoje pla-1 
tų jąęipą|įpimą.

J}ąb.«lr .pažyęlgkįmę į jų reik
šmę ir. padalinimą.

Vitaminai padeda žmogui 
augti bei bręsti. Jie taip pat 
palaiko ir kontroliuoja forma
laus prgąpi^mo funkęionąvimą 
ir kūno struktūrą. Tįnkamai su- 
bąjąpsųptąme kasdieniniame mū
su maiste paprastai randasi vi- dant, dažniausiai sunyksta. Or- 
si reikaįįngi vitaminai.

Neretai vitaminai skirstomi į išlaiko, 
dvi grupes: į tuos, kurie ištirp
sta riebaluose (Vitaminai A, 
D, E ir K) ir tuos, kurie išsi
leidžia vandenyje (B complex

yra 
svei

ĮCąm gi yra reikalingi skfr- 
tįpgi vitaminai, kokį vaidmenį 
jį e vaidina sveikatos bei gyvy
bę? islaiiymo procesuose?

Imkim, pavyzdžiui,* vitaminą 
4. Jo stoka sulaiko vaikų augi
mą, pas jaunuolius ir vyresnio 
ąp^žiaus žmones lygiai neigia- 

. ijąai atsiliepia į regėjimą. Vita- 
ųųno A brgapUipe trūkumas 
gaįi iššaukti netgi ir aklumą. 
Pats pirmasis tokio susirgimo 
ženklas būna vadinamas ““n a k-

įganizmas vitamino C ilgai ne- 
todėl jį reikia turėti 

kasdien.. Vitamino C trūkumas 
iššaukia škorbuto ligą, priside
da prie dantų netekimo bei plau 
kų slinkimo. Be to, prisideda 
prie silpnumo ir nuovargio jau
timo, sąnarių skausmų ir kapi
liarinių kraujo indų sienelių 
trapumo.

KASDIENINIŲ REIKALU
Priežastys, Kurios Ęukelią 
Nesusipratimus Vedybiniam
Gyvenime

J£as sudaro kliūtis ramiam ir 
lapingam vedybįpiąrh gyveni- 
rpųi? Jį? kas dažniausiai iššaukia 
šeįjnyninius nesusipratimus, bar 
ųįps ir ngsąptąiką? Tyrinėtojų 
nuomonėmis, svarbiausios tam 
ppįežastys yra:

1. Būdų pęsųtąpįrpas. Ypač 
jęi vienas vedusiųjų būna stai- 
gųS, gręi| ąų^yįįstą, nepprįs 
nusileisti, o antroji pusė yra 
savyje užsidariusi, nepaisanti 
tikrovės ir nelinkusi reikąlus 
nuodugniau svap^ty.^i.

Tačiau btįna klįųčįų įr tuo
met,

ne-

Tokie yrą Skjrįumai 
Alaskos Paviršiuje

qąi lengvai. Paimame degtuką, Alaska susidaro iš astuonių 
pabraukiam į dėžutės šoną ir skįrtįngų sričių^ išsiskirįanęių 
degtu^ U^idpga. Dar y» ki- paviršiau? ir klimato
frtlriii nf 11X7OI i n Irnr'-iaic fain ■>'-5 .-K. ...tokių žiebtuvėlių, kuriais taip sąįLbėms 
lęngva gąųti

nė ’ yįsųpiųęt bųvp fąip 
lępgva gauti ugnies, kaip dąbąr. miškingų plotų Alaskos pietry- 

Į Ęlųyp laikąi, kada žmones tų- i tinėją dalyje ir šaūrinėje daly
tojo yęrstįs ir bę ugnies, pęs Je’ arktinės tundros, t. y. pel-

• ‘v- ■ ' ‘ Į ketų ir nemiškingų atšiauri© ly
gumų, lygiai kaip skirtingas y- 
ra centrinės Alaskos ir salų 
klimatas ar terenas.

nemokėjo jos gauti.
Senų senovėje dar pirmieji 

akmęps amžiaus žmonės ugnies 
nepažinojo. Skurdus, šaltas ir 
tamsus buvo jų gyvenimas.

Kaip pįrpią kartą surado ug
nį, mes nežinome. Spėja visaip: 
viepi sako, kad kai perkūnas į 
meęįį trenkęs ir jį uždegęs, žrųp- 
nės nuo degančios liepsnos ša-1 
kelių įsidegę;

Yra didelis skirtumas tarp

Išsigelbėjimo Viltis

“Ir kaip laimingi bus tuomet 
žmonės, priimdami Karalystės 
palaiminimus, reiškiančius gy-i 
yenimą ir išganymą! Tėmykite! 
ką sako apie tai pranašas: ‘Tą 
dieną bus sakoma: Štai šitas y- 
ra mūsų Dievas, mes jo laukė
me ir jis išgelbės mus; šitas yra 
Viešpats, mes jo tikėjomės, mes 

| džiaugsimės įr linksminsimės jo 
išgelbėjimu’.”

Tatai ręįškia įvykdymą dide
lės permainos. Mirties ir praga
ro arba kapo galybė bus sųnai- 
kjpta tada kaf pą'įrusięji bus iš
gelbėti arba išvesti iš kapų, iš 
mįrtįęs buveinės, prikeliant juos

Moieriškas Palinkimas

Jis: — Skurdas mums negrę- 
sia... kaip matai esu stiprus ir 
sveikas, 0 anot žmonių: esu gu- 

kęlių įsidegę; kiti sako, kad drus... vargo nematysim. 
skeldami akpienį titnagu arba I — Ehe! aš pageidaučiau,
trindami du šakalius į vienas i kad butum silpnas, kvailas, betjeįs

.... I 4...U4.,------- f •'kitą, ugnies gavę... godžiu, ne
lengva buvo ugnies gauti, 
lengva buvo ji ir išlaikyti. Di
delis vargas buvo žmonėms ug-

! turtingas!
ne-

Nedekingumas

Vitaminas D yra būtinas kau- nįai užgesus. Troboje ją saugo- 
lams ir dantims sustiprėti. Jį jo seniai ir moterys, ka(l nęuž- 
pirmučiausiai parūpina saulės i gestų. Užgesus reikdavp bėgti iš 
spinduliai; randasi žuvų tau- kaimynų parsinešti, 
kuose, kiaušinio tryny, silkėse, 1 yįępų ąr kįtu būdu gavę ug- 
nekuriuose grybuose. Būtinas nįęs, žmonės jau gmė gerinti 
nėštumo laikotarpyje ir kūdi- savo gyvenip^- -^^klį ląū^us 
kius bežindant. j užsidegę, ranąjąi gąlędavo piįe-

Vitaminai E, K ir F vaidina gqfį. Ųgniavįętę ^susitaisę, sta- 
kiek menkesnę rolę. j tęsi patųgęsųjų, šiĮtespįų trpbū-

I Ugpyje kepę ipęsa, virė vįsokių
1 vaįgių. Nudeginę girios plotus,
1 spjūvi l^VU’ spęįįnosi įiąržpvįų. 
Pagaliau ęmė tirpinti ugnyje 
rūdą, gamintis vario ir geležies 
ir iš ju kaltis reikalingu daik-

I tų. ,
Sunkiai ugnies gaudami ir 

sunkiai ją išlaikydami, žmonės1 
brangino pačią ugniavietę Įr ne-

ir žmona perdaug nuolaidi.
Kai vyro bei žmonos jaunimui 
yra peršama skirtinga ateitis ar 
vaikai vieno iš tėvų kurstomi 
prieš kitą.

Nesusipratimų gali sukelti ir 
vaikai iš ankstyvesnių vedybų.

8. Nepasitenkinimai vedybi
niu gyvenimu. Kai laikui bė-' 
gant, meilė virsta kasdienybe, i 
Tuomet ypatingai jausti būdų 
nesusipratimai, dėmesio neteki
mas ir šeimyninio gyvenimo 
pųųbpdulys.

Norint išlaikyti’ląįmįngą šei
myninį gyvenimą, niekad ne
reikia iš smu&n^pu daryti i 
“ęįidęĮės istorijos”, pępatąrtiną 
išeiti iš lygsvąrps ir reikia į

jei abiejų vėausiujų būdai j ven^’ smulkmeniškų barnių 
ą§ti laVfti I n n i ’ m ;

2 araę «*«!■ St ratFiTfihiira rla
tąs. Vedybas ardo ir nuslieptie-; “ 'Vt-VI 9UU1 Jį i I ittitąs. Vedybas ar
jį priešvedybipiąi meilės ry- 
šįai.

3. Ir nę yien, kai vyras ąr 
žmona susidomi kįtppais mpte- 
rimis ar vyrais. Nesantaikas 
sukelia ir toji aplinkybė, kad 
vyras perdaug laiko skiria sa
vp darbui, o žmona — svečia- 
vimams. Nemenką pavoju ve
dybiniam gyvenimui atneša ir 
svaigalų pamėgimas.

4. Sunkies gyvenimu sąlygps.!

Išsiripko Tokią Valdybą

Sausio- 31 d. Grimes namuose 
įvyko skaitlingas metinis A. L. 
Klubo susirinkimas. Valdybą 
išda~vė raportus. Klubo iždas 
viršija 300 dol. Veiklos komi
sija planuoja parengti kovo m. 
išvažiavima-pikniką.

Sumanyta pasinaudoti kuopai 
V3T£S išįąięįųųią, p pjįįiįąųęąųčįų dąktąr\Į_intęligęn-

[tų taleųtais' įr ateityje bus ąu- 
^asdieniniai nędą-| sįrįųkį^iųosę cįųodąrųos moks|iš- 

kęs pąskąįtęĮės. ĄįęĮpąųęįąpe 
susįrįnkiįnF pT- §• ?u‘

į(ąujq sjoąiųĮųųą ir širdies Ti- 
gai- * '

Persuktą seuqli yąįdybą, į

tyĮąskęųįųpąg — ’ yice-pirpijn., 
tyl k-ęųūįęųę — sęįęj-/ K- ' 
zas — ižd., ę. — nn.'

^uryiąs. aųkat^&ne visuomeninė rašt.. p. Ęlyza, tyąrkdarys, V. 
žmonos didės- Galinis----- ąųgįų k^feos kpyęąp.

ypač kai žmona ir Paleckis —•* lietuvių koresp.
į sąvp vyrą, o L Ęp susirinkimo buvo duoda

mi užkandžiai. — Koresp.

giaųsįąs ’ vedybas.
5. Ųoš\ ės įiišimą^is į \ edųsįf- 

AV teį pįptįpos—
'įpšyfe fei v?-

įr V P-
,6- Klėties ąr *-

sŲąvmpo Tjįgfe- liHHn vę-
CT9.na’

nės pa i a mos.
i$ aukšto žiūri
tas jaučia savo menkumą.

7. Vaikų auklėjpjnąs. Kai vy- 
i#s, pav. vaikams yra griežtas,! Graži kaip rasoj maudyta.

— Visą amžių taupiau, ska
tiką prie skatikų dėjau, puo sa
vęs kąsnį nutraukęs tau atida
viau, kad tik išaugęs mokslus 

i gaĮęturp baigti, o dabar man 
nęt rūkyti uždraudi 1 — bara 
tėvas savo daktarą sūnų.

Real Estate for Sale

3 bedrm brick home. lVz car 
gąr. Ęeę. room. Gas heat. IV2 

tile baths. Cony, to Christine a’s 
Church,1 schpols, trąnsp. shop
ping. Hilltop 5-0796.

Parūpina Apdraudę 
įvairios Rūšies

Apdraudžiame Namus, Automo- 
bŪįūs, Dąųgū?, ĘaWus įr kįįo- 

iš numirusiųjų ^irusiųjų pri- kįųs dalykus.
kėlimas bus didelis stebuklas, 
tįįęrąs Qievo galybės parpdy- 
mas. Pasiklausykite ką sako a- 
pie tai Dievo mylimasis Sūnus, 
Jėzus Kristus: “Ištikrųjų, išti- 
krųjų, sakau jums, ateina va- 
landa_._._. kuomet mirusieji iš
girs Dievo Sūnaus balsą, ir ku
rie išgirs, bus gyvi... Nesiste- 
bękite tuo, fcad ateina valanda, 
kurioje visi esantieji kapuose

I išgirs Dievo Sįųnaus baisa ir įš-
— Jono Ev. 5:25,28.

Mirusiųjų prisikėlimo laikas 
jungiamas su Teismo Diena, kųT 
ri bus Įaįkas didelio džiapgsipo 
ir linksmybės, ir kurioje skaus
mai, vaitojimas ir dūsavimas 
bėgs šalin. Plačiau aiškindamas 
apie tuos dalykus Šv. Jonas Ap
reikštoj as sako: “Aš mačiau di- ur- t;r» n • .r .1
delį baltą sostą ir jame sėdin
tį... Mačiau mirusius (atgaivin
tus arba išgelbėtus iš mirties 
galios), didelius ir mažus, sto
vinčius ties sostu... Jūra ati
davė joje buvusius, mirusius ir 
pragaras (Šeolis, mirties stovis), 
davė mirusius, kurie juose bu
vo.” — Ąpreiš. 20:11-13.

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsied Street

Tel. Victory 2-6469

ST A N KUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų įr 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ąva.
Ill.

MAIDS

nešdami nuo 4 ir pusės nuo* 
V • V . simcio.

Full or Part Time
New 316 bed General Hospital
Apply Monday thrue Sunday

By Owner
La Grąpąę Park — 6 Rm. 

brk.r Rec5 Rjn. į % bat^s 2 car 
Gar. ęiose tp Nązerętįi high and 
Gracįę schools. Mušt sącri be- 

noromiš ją palikdavo. Visi bran! cause cf trąpąfęr. High 20’s 
gino ir gerbė ugnį. ’ 1 FLpetwcgd 2-925$.

UNion 6-9206

AVENUE
J&MJ FLORIDĄ

SOPHIE WEL1CKA

Įrengiame Šildomus Peči>
GERIAUSIOS FIRMOS PĘIEINA^

Mes
sios Amępįkpjįę firmos' gąz’ 
ir ąĮyva’ kųrenąpiug 
(tųrpąces), ‘ įyąpąųs 

oro vėsintuvų? (ąp 
tioners) ir atliękąme 
skarcįos darbus.

įrengiame Geriausius
• Pečius

Muellej ęjįimątjąl

ų

dydžio
poodi
visus

,She.et.^al
A. Stanciauskas - Savininkas

1546 S. 49th Court, Cicero, III.
OLympic 2-41752

TeL OLyrr^ię 6-077b nuo 8 yąl. yytp iki 5 vąĮ. vakaro

’Į’elefppųokite nuo 5 vąl. vakaro

Kas domisi Tiesa, gali įsigyt/ 
knygučių: Štai" J ūsų Karalius 
(25) c., Dievas ir Protas (10) c., 
Dangiškoji-Manna (50) c., Auš- 
ros-Giesmės (50) c. Ir kitokių 
Trąktatų, kurie aiškina Šventą 
Rasto tękstas, apie Dievo Kara
lystės įsteigimą čia ant žemės. 
Neturtingiems siunčiame veltui. 
Reikalaudami spaudos, visuo
met kreipkitės šiuo adresu: L 
B. S. A., 3444 S. Lituanica Avė., 
Chicago 8, Ill. (Skelb.)

Ęuąipes§ Opportunity

NURSING ĮdjOME
Capacity 35, Brick building. 

Owner will sacrifice for quick 
saįę, cp account of hill health.
P^one 771 — Rochelle, Ill.

GAS STATION — Sinclair — 
7 Čar garage. Good going bus
iness.Perfect for 2 mechanics. 
CO. 1-9455, 4857 Division Street. 
' -6 Y^ędkdays.

Aletiniai išmokėjimai aa 
romi kas ketvirtis. Visi in
dėliai apdrausti iki 10,000

Own Transportation Desirable

Lutheran General 
Hospital

Dempster Si., Park Ridge

TAlcoti 5-4434

1775

LA HABRA
Building 

Loan 
Association

165 EAST CENTRAL AVE.
la habra, California
Taupymai padėti iki IQ, nuo
šimtį gauna ' nuo 1 ęįienos 
mė.pesio.
Parašykite del platesniu in
formacijų apie mūsų taupy 
m o rūšis. Dept. S.
Vardas ________________
Adresas ________________
Miestas ________ v________

INSUWD

NURSĘS
SUPERVISORY AND STAFF

FULL OR PART TltyįE 
Immediate o^epipgs in all 

aręas and ąpecialtįęs. 
Excellent benefits

• Ądvapcerųent opportunity 
Ne>v 316 bed General Įio^įtąl 
Apply KJonday thrue §itądaj

Owp Transportation Desirable

Lutheran Geųęrą!
Hospital

L •’

1775 Dempster §i., RidgG 
‘TAlcoti 5-4434

-i TAUPYKITE l TEN, KUR MOKMJAS)^___
^. AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS# 

-

Nuo 1960 metų sausio meru 1 d. mes rnakęsipr# į

Ąnt visų taupymo
įskaitų. -> « - MIDLAND

SAVINGS & LOAN#/ 
\V-.-> ASSOCIATION

Ant specialių*’Bonus 
taupymo sąskaitų

4038 ARCHER AVENUE Chicago,32. (L LT*

Prą^įdentas August Saldokas J

ĮGękvįena sąskaita apdrausta ligi $10.000.-^-
F^4Qrc^^s valdžios draudirriO istaif 5>

Kapitalas $ 5,000,000.00
* tetelSĮtą 1914 m.,

HW«
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KAS NAUJO

CH !CAGO J E
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Jono Selicko Auka 
Vasario 16 Proga

Ši Lietuvaitė Užima 
Atsakomingas Pareigas

TRUMPOS 'Jis Paminėjo 70-tą 
ŽINIOS : i Savo Gimtadienį

Motiejus ir Gerda Balčiūnai, 
1825 S. May St., pereitą savai
tę susilaukė dukters, kuriai duo 
tas Rūtos vardas. •* Tai pirma 
duktė jų šeimoje. Turi sūnų 
Rudolfą dviejų metų amžiaus.

■$

*K JI

G. Kuršaičių Šeimoje
Buvo Krikštynos

Geras mūsų tautietis Jonas 
Selickas, 6522 So. Washtenaw 
Ave., kaip kiekvienais metais, 
taip ir šį kartą, Vasario 16-tos 
proga Lietuvos laisvinimo žy- 
gisųns įteikė $10 auką.

Amerikos Lietuvių Taryba 
yra dėkinga jam už tą paramą.

Peanne Račkauskaitė, 22 me
tų, gyvenanti 115 W. 103rd PI., 
baigusi Sanger High School, 
šiuo metu užima ofiso menedžie 
riaus vietą Continental Assur
ance kompanijoje ir jos priežiū
roje yra 60 tarnautojų.

Al. Skusevičius, gyv. Round 
Lake, Wis., važinėdamas Chi- 
cagoje, prie 39 gatvės ir Union 
Avė., atsimušė į trafiko šviesų 
stulpą ir sudaužė savo automo
bilį

Nelaimė įvyko 5:30 vai. • ry
te. Al. Skusevičius turėjo už- 
sistatyti

Agota ir Gus Stašaičiai

Ziono Ev. Liut... Lietuvių par. 
sausio 31, buvo pakrikštytas Ge
rardo ir Onos Kuršaičių antra
sis sūnelis Ronaldo Mariaus 
vardu. Krikšto tėvais yra Vik
toras Paupe.ras ir Hilda Peka- 
vaitė. 5

I T _ V . v . . >,Kuršaičiai yra kartu su uoš
viais, Kasparu ir J ieva Smeto- 
niąis pirkę nuosavus namus.

Neseniai ilgametis mūs dar- Kasparas Smetonius, kuris eilę 
buotojas Gus Stašaitis, 6846 S., metM dirbo Chicagos grūdų ele- 

savo 1 vateriuje, dabar gyvena iš pen- 
ma_ sijos. Kuršaičiai ir Smetoniai 

įgyvena 3017 W. 41 PI., Chicagoj. 
“Bi-!--------------------

$25 bondsą iki teismo.

Jų Vestuvės įvyksta 
Šį Šeštadienį

Jie Paminės Auksinę 
Vedybų Sukaktį

Gražinos Grigalavičiūtės ves
tuvės su Kęstučiu Strauku į- 
vyks šį šeštadienį. Vedybinėje- 
puotoje, kuri rengiama Balio 
Pakšto salėje, 2801 W. 38 St.,J 
dalyvaus daug svečių ir viešnių.

Katrė ir Juozas Balchunai

Duktė 
du, 5611 
17 metų, užbaigė Gage 
aukštesnę mokyklą ir 
rengiasi stoti į Kolegiją’.

J. Kaunienė Sunkiai 
Sužeista Gatvėje

Prieš keletą dienų, Jūratę 
Kaunienę, 5706 S. Loomis St., 
ištiko nelaimė. Einant jai sker
sai gatyę, prie Halsted ir 59-tos, 
į ją trenkė juoduko vairuoja
mas automobilis ir sunkiai su
žeidė.

Šiuo metu ji randasi St. 
George ligoninėje, kambarys 
517. Ji tačiau tikisi pasveikti 
iki Sandaros banketo.

IŠVYKSTA | BOSTONĄ

Pabaigoje šios savaitės, San
daroj red. Mikas Vaidyla išvyk
sta į Bostoną, kur dalyvaus Va
sario 16-tos minėjime. Į Chica- 
gą jis tikisi antradienyje.

Su Lenkų Šokėjų Grupe 
“Sląsk” Keliauja ir 
Viena Lietuvaitė

rū- 
iš

Neseniai Chicagoj, operos 
muose, pasirodė atvykusi 
Lenkijos šokėjų grupė “Sląsk”. 
Toje grupėje dalyvauja graži, 
20 metų lietuvaitė Andronė Li- 
nartaitė, kurios tėvai pabėgo 
iš Lietuvos ir apsigyveno Pilo- 
je, Poznaniaus apygardoje.

Sutikęs ją, Jonas Selickas į- 
teikė jai dovanėlę, o tėvams 
parvežti davė penkius dolerius. 
Andronė jau sunkokai kalba 
lietuviškai, nes iš mažų dienų 
ji buvo lenkiškoje baleto mo
kykloje. Grupės '“Sląsk” ins
truktoriai ir prižiūrėtojai kalba 
tarpusavyje rusiškai ir yra 
dokrinuoti komunistai.

in-

Išreiškia Linkėjimus

P-nia Apolonija Subačius, 
savo gimtadienį paminės vasario

Ta proga jos vyras Juozas, 
dukra Aldona ir anūkas Rich
ard išreiškia jai geriausių 
kėjimų.

lin-

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubo Iškilmė

Jono ir Mamie Conra- 
S. Kildare Ave., Jill, 

Park 
dabar

Cornell Ave., atžymėjo 
70-tą gimtadienį. Paveiksle 
tome jį su žmona Agota.

Gus Stašaitis priklausė
rutės" chorui veik nuo jo įsi
kūrimo ir tuom pat sykiu daug 
veikė ir .kitose lietuviškose 
draugijose.

Linkime p-nams Stasaičiams 
daug laimės; ir geros sveikatos 
ateityje. 4 

;_____ e_

Iškeliauna į Florida

Gyveną Beverly Shares, 
p-nai Kazys ir Josephine Kriš
čiūnai drauge su p-nia Mary 
Chenskiene sekančia savaite 
iškeliaus į Miami, Fla., kur pa
siliks iki pavasario.

Ind.,

S„P t S. Z Dr. Meilutė Indreika
sity of Southern niinois, kur (Pagerbta Ligonineje
siekia Master of Arts laipsnio. 
Ji studijuoja tearto meną.

P-nia Sofija Brazauskas, 9431 
So. Central Avė., savo gimta
dienį atžymės vasario 22 dieną.Gerai žihomi mūsų tautiečiai, į 

Juozas ir Katrė Balchunai, 7159 
S. Sacramento Ave., vasario 
28 dieną atžymės 50 metų ve- 
dyb. gyvenimo sukaktį. Jie ren
gia ir puotą, kuri įvyks Jučus 
Sisters restorane, prie 79-tos 
gatvės ir Kedzie Avė.

Juozas Balchunas yra plačiai 
žinomas visuomenės darbuoto
jas, kelių organizacijų pirminin- ' go> Hąlsted St. 
kas, tame-skaičiuje ir. Lietuvių į atžymėti sovo vardadienį, ku- 
Tautinių Kapinių, todėl ir jų rjs pripuola vasario 16 dieną, 
šis jubiliejus ras plataus atgar
sio.

Dr. Kazys Drangelis, Juozas 
Naujokaitis, Jonas Balčiūnas 
ir Bruno Klemka užsisakė sta
lus Sandaros metiniame ban
kete, kuris įvyks sekmadienį, 

i kovo 13 dieną.

“Širdžių Karaliene” 1960 me
tams yra Dr. Meilutė Indreika, 
gyvenanti Downers Grove, Ill. 
*ir dirbanti Hines Veteranu Li
goninėje.

Jos gimtadienio proga gydy
tojai ir pacientai"' surengė 
puota, kurioje pasirodė ir 
džiulis tortas •> su “Queen 
Hearts” užrašu.

jai 
di-

Pasirodė Naujas Margučio
Numeris

P-nia Julia Verbiskienė, 3204 
, ruošiasi šauniai

Pasitiko Malonų 
Svečią iš Daytono

Pavogti iš M. J. Kiro 
Čekiai Sugrįžta

Trečiadienį, vasario 17 dieną, 
Chįcagos Lietuvių Moterų Klu
bas turės iškilmingą sueigą, ku
rioje bus paminėta ir Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 

šventė. Susirinkimas ivyks 
Sharkos restorane.

Šeimininkėmis bus Aldona 
Brazis, Christina Austin ir Al
dona Marek. Programoje dai
nuos Algirdas Brazis, o kalbą 
pasakys p-nia Juzė Daužvardie- 
nė. . '■

Kad Lietuva Vėl Butų Laisva
CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA kaipo dalis AME

RIKOS LIETUVIŲ TARYBOS ruošia šį mėnesį LIETU
VOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMĄ ir kviečia vi
sus Chicagos ir apylinkės lietuvius jame dalyvauti ir pri
duoti savo auką tolimesniam kovos vedimui už Lietuvos iš
laisvinimą iš Rusijos komunistų vergijos.

• Mes skelbiame visą vasario mėnesį labiau įtemptos, 
labiau ryžtingos kovos mėnesį už Lietuvos laisvę ir nepri
klausomybę, todėl:

Kviečiame visas organizacijas savo susirinkimuose at
žymėti Lietuvos nepriklausomybę ir skirti gausias aukas 
kovos tęsimui.

Kviečiame kiekvieną, mūsų lietuvį brolį ir sesę susirin
kimuose, pobūviuose ir kitur rinkti paramą kivai už Lietu
vos išlaisvinimą. Aukas malonėkite pasiųsti Chicagos Lie
tuvių Tarybos iždininkui, p-nui A. Valoniui, 2201 West

• Prašome kiekvieną atverti savo širdį mūsų tėvų kraš
tui ir darbu ir kaip galint stambesne auka prisidėti Lietu
vos laisvinime.

CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA:
Euphrosine Mikužiūtą, pirmininkė

Teisėjas Alfonse Wells, ekz. sekretorius 
Antanas Valonis, iždininkas.

Naujas žurnalo Mar£uči° nu- - -
merisf už vasario mėnesi, skir- je didybėje, gražybėje ir gera- SaVlFlinkaS
tas Vasario Šešioliktai paminė-.me išplanavime, 
ti, jau pasirodė ir dar šią savai
tę pasieks Chicagos skaitytojus.' 
Viršeli puošia tautos šventei 
pritaikytas atvaizdas. j

of i Didelio Namo Statyba 
Jau baigiama

Šitie paskutinieji gamtos šyp
telėjimai kone labiau žmogų 
įdomina ir erzina neg patys 
galingieji vasaros spinduliai.

— Vaižgantas.

Namukas (Cottage) — Pelnin
ga nuosavybė, prie 34-to Place, 
net: Ii Morgan St. Del platesnių 
informacijų bei susitarimo, pa
šaukite YArds 7-4695 tarp 3 ir

.. Statybininkas Povilas Ramos- i 
ka, 7300 So. Talman Avė.-, pra-

! dėjęs statyti didelį ir brangų'ęg
1 biznio narna prie S: Rockwell,

PELNINGAS TAUPYMAS
Šiomis dienomis Chicagoje 

viešėjo Dr. George Bložis, at- ^Kmos gatvių, darbą sparčiai 
| • -------— • vykęs iš Dayton, Ohio, daly-jVaro P^myn. Nąmas yra piet-

Elzbieta Mockienė, 1619 Mor- dantistų konvencijoje. Jis va^ar^n^ame kampe, 
ris Avė., gimtadienio proga su- .yra' <

i silaukė daugelio sveikinimų iš mūsų miestą prieš 21 metus.
savo artimųjų ir prietelių.

Prieš kiek laiko į M. J. Kiro 
butą, 2419 W. Potomac įėjo trys 
asmenys neva išnuomoti apart- 
mentą. Bet vienas jų atstatė 
revolverį ir pareikalavo savinin
ko atiduoti pinigus. Gave dau
giau negu šimtinę, jie nepasi
tenkino tuomi ir iš p. Kiro če
kių knygutės, nematant jam, 
išplėšė kelioliką lapukų. Tai 
buvo padaryta gudriai — lapu
kai išplėšti iš vidurio knygutės, 
kad toji operacija nebūtų greitai 
pastebėta.

Ir ištikro, p. Kiras patyrė 
apie tai, tik kuomet pradėjo 
grįžti į First National banką 
suklastotu parašu čekiai. Tuom 
tarpu vienas tos plėšikų 
gės” narys įspėjo p. Kir
apie vagystę nieko nepraneštų 
policijai. Žinoma, p. Kiras ne
pabūgo to grasinimo. 1

Vasario 20 d.ųvyksta Gražinos 
Laužikaitės, 412į>' S. 
Avė., vestuvėą ;s,u p.

Campbell 
Bobušiu.

Šokių mokytojas
Beliajus dabar gydosi ICR. sa
natorijoje, Spivak, Coloradoje. 
Jo gimtadienis bus vasario 26 
dieną. Kaikurie jo seni draugai 
ir pažįstami rengiasi pasiųsti 
jam sveikinimo atvirutes.

gen

Rezervuokite Vietas
Sandaros Bankete

Visi prašomi užsisakyti iš 
anksto vietas metiniame San
daros bankete, kuris įvyks sek
madienį kovo 13 dieną, naujoje 
vietoje, South Side Masonic 
Temple, prie 64 gatvės ir Green 
St., pusė bloko į vakarus nuo 
Halsted. . .

Kaip ir visada, ši mūsų puo
ta bus graži ir vaišinga, todėl 
kiekvienam smagus bus joje da
lyvauti.

Krikštynų Puota 
J. Biknerių Namuose

Negarbinga sakyti vienai, o 
daryti kitaip; o kaip žymiai 
daugiau negarbinga rašyti vie
ną, o galvoti kitą. — Seneca.

XX GI111 vS • j c_

yra' senas'&icagietis, apleidęs' Kai Jau Pamatai b“™ deda-, g, 
j mi, tai ir tada buvo aišku, kad 

Charles’namas dus moderniškas, stip-į^ 
rus ir gražus. Dabar, kai jau 
languose j stiklai sudėti, kai du-i^L 

‘ • kai vidus taiso- 
mas, tai namas pasirodo pilno-!

Jo sutiktuvėms, adv.
ir Helen Kai rezidencijoj, 6429
S. WashtenaU Ave., buvo su
rengtos puikios vaišės, kuriose r^s ic^e^ s 
dalyvavo Joftri Pakel su dukra '
Elaine, Stanley ir Emily Bal-------------------

Vytautas zekai, p)r Bruno Zubricį<as su

Petronėlė Mališauskienė, 4438
So. Francisco Ave., išvyko į| 
Floridą praleisti ten žiemos a- 
tostogas.

Dr. Juozas Jerome jau 12 me
tų dėsto chemiją Wilson Junior 
kolegijoje. Pasak jo, pusė tos 
kolegijos studentų yra lietuviai.

žmona, Dr. Povilas Žalis su žmo 
na, Dr. Jonas Shimkus su žmo
na, Dr. Kazys Drangelis su 
žmona, Ignas Sakalas su žmo
na, jaunasis Dr.' George Bložis, 
Martinas Gudelis, kunigas Jo
nas Skrodienis, Mikas Vaidyla 

. ir kiti.
P-nia Helen Kai buvo suren

gusi tikrai karališkas vaišes ir 
svečiai maloniai praleido 
madienio vakarą.

Parduodama Vaistine
(Drug Store)

Virš 15 metų veikianti bizny
je, del nesveikatos parduosiu 
nebrangiai. Gali pirkti ir ne 
vaistininkas. Del smulkesniu c 

informacijų pašaukite:
GRovehill 6-9267

Parduodamas Namas
sek-

Vasario 16 d. Minėjimas
Ziono Parapijoj

6502 So. Claremint Avė., 
jas, puikiai įrengtas su 3 
gamais kambariais. Geroje 
linkėję. 
8-3153.

nau-
mie-
apy-

Pašaukite PROspect

METAMS
nuo 1860 Sausio 1 d

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.00 
sąskaita apdrausta ■

Indėliai Įnešti Iki 15 Dienos
Uždirba Dividendus nuo

Menesio 1-mos Dienos
iAFFTY 0F 

4^7 YOU R SAV'MGS \

INSURED
DISTRICT SAVINGS

Humboldt Park Lietuvių Klu 
bo susirinkimas įvyks trečiadie
nį, vasario 17 dieną, 3600 W. 
North Ave. Visi nariai prašomi 
dalyvauti.

Vasario 14 d. Ziono 
liut. lietuviu parapijoj minima 
Lietuvos 
šventė.

evan. Išnuomoja Butą

Nennriklausomy b ė s Išnuomosiu 6 kambarių butą, 
Iškilmingas pamaldas apartment building, naujai at

laiko kun. J. Pauperas ir po pa- i remontuota, Brighton Parke,
maldų salėje įvyksta progra- Gali būti ir su vaikais. Del su
ma. ■ Po to, parapijos Moterų sitarimo skambinkit WAlbrook 
“Rūtos” D-ja ruošia pietus.

e\ u’’T0 /<s $10,000^

AND LOAN ASSOCIATION
3430 So. Halsted St.

JOSEPH M. MOZERIS—Secretary

r* f *r»f*r*f*r*/*/*f*i *r*ri

Geras mūsų darbuotojas An
tanas Kazlauskas, 3017 W. Di
versely, vasario 14 dieną cele- 
bruos savo 74-tą gimtadienį.

Juozas ir Adelė Čuprinskai 
vasario 22 dieną atžymės 52 me
tų vedybinio gyvenimo sukaktį.

Sofija 
Central 
paminės

Brazauskienė, 9431 S. 
Avė., savo gimtadienį 
vasario 22 dįeną.

Nellie Bertulis, 5748P-nia
W. Pinocola St., savo gimtadie
nį celebruos vasario 19, sulauk
dama iš visur geriausių .linkė
jimų.

Ziono Parapijoj vasario 7 d. 
buvo pakrikštytas Juozo ir Zel- • 
mos Biknerių antrasis sūnus. 
Krikšto tėvais buvo Petras Bik- 
neris ir Marta Drochnerienė

Krikštynų proga tėvų namuo-, Val. vakare, 2244 So. Bell Avė., 
se buvo surengta puota, kurioje' 
dalyvavo daug svečių, kaip tai 
Austinų ir Biknerių skaitlingi 
giminės, o jų tarpe bent tuzi
nas mažamečių vaikų, kurie pa
tvirtina, kad jaunų šeimų- tar
pe yra didelis prieauglis.

Šį Šeštadienį Evangelikų 
Jaunimas Ruošia Šokius

Šį šeštadienį, vasario 13 d. 8

veteranų svetainėje, Ziono ev. 
liut. lietuvių parapijos jaunimas 
ruošia šokius, kur bus ir pro
grama, išpildoma jų pačių 
gomis.

je-

5-9209.

Metams uz

Bonus Sąskaitas

Pasinaudokite musų dideliu

UF TO

S

CRAN E SAVINGS X

and Loan Association

SAFETY OF
YOUR SAVINGS Ve>

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

INSURED bei patogiu Parking Lot 

NEMOKAMAI!

Lengvos motinos rankos, 
sunkios ašaros.

bet

, B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 .vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Ccnsole teįevziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95

v
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..J 10 . Rooseve’t Road
SEelev 3-4711
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